
 

 

 

 
 

HOTŀRĄREA NR. 15 
din 28 ianuarie 2016 

 
 

privind:  aprobarea bugetului local al JudeŞului GalaŞi pe anul 2016 

IniŞiatori: Preĸedintele Consiliul JudeŞului GalaŞi Nicolae Dobrovici Bacalbaĸa, 
Vicepreĸedintele Consiliului JudeŞului GalaŞi Cornel Hamza, Consilierul JudeŞean Viorica 
Sandu ĸi Consilierul JudeŞean Gheorghe Dima; 
NumŁrul de ´nregistrare ĸi data depunerii proiectului: 1096/27.01.2016 

  
Consiliul JudeŞului GalaŞi; 

 Av©nd ´n vedere expunerea de motive prezentatŁ de iniŞiator; 
 Având în vedere raportul de specialitate al direcŞiilor din aparatul de specialitate al 
Consiliului JudeŞului GalaŞi; 
 Având în vedere rapoartele de avizare ale comisiilor de specialitate nr. 1, 2, 3, 4, 5 ĸi 6 ale 
Consiliului JudeŞului GalaŞi; 

Având în vedere prevederile Legii bugetului de stat pe anul 2016 nr. 339/2015; 
Av©nd ´n vedere adresa DirecŞiei Generale a FinanŞelor Publice GalaŞi cu nr. GLR_REG - 

51153/28.12.2015 înregistratŁ la Consiliul JudeŞean cu nr. 27467/28.12.2015; 
Având în vedere adresa Ministerului FinanŞelor Publice ï Cabinet Ministru cu nr.  

420401/24.12.2015 ´nregistratŁ la Consiliul JudeŞean cu nr. 1096/26.01.2016; 
Av©nd ´n vedere adresa Ministerului Muncii, Familiei, ProtecŞiei Sociale ĸi Persoanelor 

Vârstnice ï AgenŞia JudeŞeanŁ pentru PlŁŞi ĸi InspecŞie SocialŁ GalaŞi cu nr. 1164/14.01.2016 
´nregistratŁ la Consiliul JudeŞean cu nr. 838/15.01.2016; 

Av©nd ´n vedere prevederile Legii 273/2006 privind finanŞele publice locale, republicatŁ, cu 
modificŁrile ĸi completŁrile ulterioare; 
 Având în vedere art. 91 alin. (1) lit. (b), alin. (3) lit. a), art. 104 alin. (1) lit. c), alin. (4) lit. b) 
din Legea nr. 215/2001privind administraŞia publicŁ localŁ, republicatŁ, cu modificŁrile ĸi 
completŁrile ulterioare; 
 În baza prevederilor art. 97 alin. (1) din Legea nr. 215/2001 privind administraŞia publicŁ 
localŁ, republicatŁ, cu modificŁrile ĸi completŁrile ulterioare. 
 

     H O T ŀ R ŀ ķ T E: 

   Art.1.  Se aprobŁ repartizarea sumei de 30.387 mii lei din excedentul anilor precedenŞi, 
respectiv 2014 ĸi 2015, lucrŁrilor de investiŞii conform anexei nr. 1 la prezenta hotŁr©re. 

           Art.2.  Se aprobŁ bugetul local al judeŞului GalaŞi pe anul 2016 ĸi estimŁri pentru anii 
2017-2019, conform anexei nr. 2 la prezenta hotŁr©re. 

            Art.3.  Se aprobŁ bugetul instituŞiilor publice ĸi activitŁŞilor finanŞate integral sau parŞial din 
venituri proprii pe anul 2016 ĸi estimŁri pe anii 2017-2019, conform anexei nr. 3 la prezenta 
hotŁr©re. 

            Art.4.  Se aprobŁ bugetul fondurilor externe nerambursabile pentru anul 2016 ĸi estimŁri 
pentru anii 2017-2019, conform anexei nr. 4 la prezenta hotŁr©re. 



HOTŀRÂREA NR 15 din 28 ianuarie 2016 
Pag. nr.2 

 Art.5. Prezenta hotŁr©re se comunicŁ DirecŞiei Economie ĸi FinanŞe, DirecŞiei Arhitect ķef 
din cadrul aparatului de specialitate al Consiliului JudeŞului GalaŞi ĸi DirecŞiei Generale Regionale 
a FinanŞelor Publice GalaŞi. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 PREķEDINTE, 
Nicolae Dobrovici Bacalbaĸa 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  ContrasemneazϠ pentru legalitate 
     SECRETARUL JUDEŝULUI, 
                  Paul Puĸcaĸ                                                                                     

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                               Director executiv,/ 
                                                                                              Sin Rodica 

            

 

 

 

 

 

Apostol Corina 

1 ex. 



HOTŀRÂREA NR 15 din 28 ianuarie 2016 
Pag. nr.3 

ANEXA 1 

 

REPARTIZAREA SUMEI DE 30.387 MII LEI, DIN EXCEDENTUL ANILOR PRECEDENŝI 2014 
ķI 2015, PENTRU LUCRŀRI DE INVESTIŝII PE ANUL 2016 

 
-mii lei- 

NR. 
CRT. 

DENUMIRE OBIECTIV 
SUMA 

PROPUSŀ 

1. Reabilitare drumuri judeŞene  ï lucrare în continuare 3.000 

2. Pod din beton armat pe DJ 240 A, intravilan CerŞeĸti 450 

3. 
DotŁri ĸi documentaŞii tehnice pentru reparaŞii capitale, drumuri, poduri, 
pasaje, tuneluri ĸi clŁdiri aferente drumurilor publice 

4.000 

4. 
Spitalul JudeŞean ĂSf. Apostol Andreiò ï reparaŞii capitale (Reabilitare 
Laborator clinic ĸi Tronson ABC etaj 7) 

1.800 

5. 
Spitalul JudeŞean ĂSf. Apostol Andreiò ï lucrare în continuare 
(Reabilitare instalaŞie electricŁ) 

2.000 

6. 
LucrŁri noi (amenajare, dotare spaŞiu arhivŁ ĸi extindere instalaŞie gaze 
naturale cu dotare centralŁ corp administrativ secŞie exterioarŁ boli 
cronice Iveĸti) 

544 

7. 
AparaturŁ medicalŁ: ap. roentgen mobil cu amplificator de imagine + 10 
buc. ap. de respiraŞie artificialŁ ï dotŁri independente ĸi reactualizŁri 
proiecte 

1.120 

8. 
Spitalul JudeŞean ĂSf. Apostol Andreiò ï lucrare nouŁ (Parcare 
SupraetajatŁ) 

2.000 

9. Hangar elicopter ĸi StaŞie de carburanŞi ï lucrare nouŁ 2.507 

10. 
Realizare sistem de supraveghere video a traficului rutier de pe 
drumurile judeŞene aparŞin©nd judeŞului GalaŞi ï lucrare în continuare 

1.500 

11. 

Cheltuieli de proiectare pentru elaborarea studiilor de prefezabilitate ĸi 
a studiilor de fezabilitate aferente obiectivelor de investiŞii, dotŁri 
independente ĸi alte cheltuieli asimilate investiŞiilor ï Consiliul JudeŞean 
GalaŞi 

5.103 

12. 
ProtecŞia mediului ï lucrare nouŁ (ĊmpŁdurire teren comuna Valea 
MŁrului) 

1.270 

13. DotŁri ĸi alte cheltuieli de investiŞii pentru unitŁŞile subordonate 5.093 

 TOTAL 30.387 

 



HOTŀRÂREA NR 15 din 28 ianuarie 2016 
Pag. nr.4 

ANEXA 2 

BUGETUL LOCAL AL JUDEŝULUI GALAŝI PE ANUL 2016 
SI ESTIMARI PENTRU ANII 2017 - 2019 

 

      
- mii lei - 

DENUMIRE INDICATORI COD 

BUGET    2016 ESTIMÃRI 

TOTAL 

Din care 
credite 
bug. 

destinate 
stingerii 
plãtilor 

restante 

2017 2018 2019 

 
1 2 3 4 5 6 7 

TOTAL VENITURI 0001 195,677 0 203,488 207,973 213,126 

VENITURI PROPRII 4990 73,320 0 76,580 79,863 83,806 

   I.VENITURI CURENTE 0002 146,509 0 154,320 158,805 163,958 

A. VENITURI FISCALE 0003 145,881 0 153,969 158,241 163,388 

A1. IMPOZIT PE VENIT, PROFIT SI CASTIGURI DIN CAPITAL 0004 71,442 0 74,979 77,994 81,881 

A 1.2. IMPOZIT PE VENIT, PROFIT SI CASTIGURI DIN CAPITAL 
DE LA PERSOANE FIZICE 

0006 71,442 0 74,979 77,994 81,881 

Cote si sume defalcate din impozitul pe venit 0402 71,442 0 74,979 77,994 81,881 

Cote defalcate din impozitul pe venit 040201 48,540 0 50,943 52,991 55,632 

Sume alocate din cotele defalcate din impozitul pe venit pentru 
echilibrarea bugetelor locale 

040204 22,902 0 24,036 25,003 26,249 

A 4. IMPOZITE SI TAXE PE BUNURI SI SERVICII  0010 74,439 0 78,990 80,247 81,507 

Sume defalcate din TVA 1102 73,189 0 77,740 78,942 80,152 

 Sume defalcate din TVA pt. finantarea chelt.descentralizate la nivelul 
judetelor 

110201 59,317 0 60,611 61,385 62,191 

    - Servicii comunitare de evidenta a persoanelor   1,190 0 1,190 1,190 1,190 

    - Invatamant primar si gimnazial   11,084 0 11,084 11,084 11,084 

     -Invatamant special + C.J.R.A.E.    15,935 0 16,672 17,441 18,242 

     -Culte religioase   6,351 0 6,908 6,913 6,918 

    - Sustinerea programului  de fructe in scoli   1,180 0 1,180 1,180 1,180 

     -Sustinerea sistemului de protectie a copilului   16,902 0 16,902 16,902 16,902 

     -Centre de asistenta sociala a persoanelor cu handicap   6,675 0 6,675 6,675 6,675 

 Sume defalcate din TVA pt. echilibrarea bugetelor locale 110206 13,872 0 17,129 17,557 17,961 

Taxe pe utilizarea bunurilor, autorizarea utilizarii bunurilor sau pe 
desfasurarea de activitati 

1602 1,250 0 1,250 1,305 1,355 

     -Impozit pe mijloacele de transport 160202 1,000 0 1,000 1,050 1,100 

     -Taxe si tarife pt.elib.de licente si autorizatii de functionare 160203 250 0 250 255 255 

C. VENITURI NEFISCALE 0012 628 0 351 564 570 

C 1. VENITURI DIN PROPRIETATE 0013 400 0 200 408 414 

Venituri din proprietate 3002 400 0 200 408 414 

     -Venituri din concesiuni si inchirieri 300205 400 0 200 408 414 

C 2. VANZARI DE BUNURI SI SERVICII 0014 228 0 151 156 156 

Venituri din prestari de servicii si alte activitati 3302 1 0 1 1 1 

     -Contributia lunara a parintilor pt. intretinerea copiilor in unitatile de 
protectie sociala 

330227 1 0 1 1 1 

Diverse venituri 3602 227 0 150 155 155 

     -Alte venituri 360250 227 0 150 155 155 

Varsaminte din sectiunea de functionare pentru finantarea sectiunii de 
dezvoltare a bugetului local 

370203 -1,329 0 0 0 0 

Varsaminte din sectiunea de functionare 370204 1,329 0 0 0 0 

IV.SUBVENTII  0017 49,168 0 49,168 49,168 49,168 

SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE  0018 49,168 0 49,168 49,168 49,168 

Subventii de la bugetul de stat 4202 49,168 0 49,168 49,168 49,168 

     -Finantarea drepturilor acordate persoanelor cu handicap 420221 46,953 0 46,953 46,953 46,953 

     -Subventii din bugetul de stat pentru finantarea unitatilor de 
asistenta medico-sociale 

420235 1,450 0 1,450 1,450 1,450 



HOTŀRÂREA NR 15 din 28 ianuarie 2016 
Pag. nr.5 

1 2 3 4 5 6 7 

     -Subventii din bugetul de stat pentru finantarea camerelor agricole 420244 765 0 765 765 765 

TOTAL CHELTUIELI 4902 226,064 0 203,488 207,973 213,126 

Total titluri   226,064 0 203,488 207,973 213,126 

      CHELTUIELI CURENTE 01 194,348 0 185,631 190,229 193,930 

Titlul I Cheltuieli de personal 10 52,250 0 53,564 54,537 55,593 

Titlul II Bunuri si servicii 20 17,952 0 16,750 16,920 17,280 

Titlul V Fonduri de rezerva 50 1,000 0 0 0 0 

    Fond de rezerva bugetara la dispozitia autoritatilor locale 5004 1,000 0 0 0 0 

Titlul VI Transferuri intre unitati ale adm.publice 51 41,116 0 32,942 33,457 33,797 

    Transferuri curente 51.01 31,460 0 27,415 27,820 28,055 

           Transferuri catre institutii publice 51.01.01 19,693 0 15,940 16,260 16,380 

Transferuri din bugetele locale pentru finantarea unitatilor de asistenta 
sociala si medico-sociale 

51.01.39 5,450 0 5,450 5,950 6,050 

           Transferuri din bugetele locale pentru finantarea cheltuielilor 
curente din domeniul sanatatii 

51.01.46 3,600 0 3,760 3,345 3,360 

           Transferuri din bugetele locale pt.finantarea camerelor agricole 51.01.49 765 0 765 765 765 

           Transferuri de la bugetul judetului catre bugetele locale pentru 
plata drepturilor de care beneficiaza copii cu CES integrati in 
invatamantul de masa 

51.01.64 1,952 0 1,500 1,500 1,500 

    Transferuri de capital 51.02 9,656 0 5,527 5,637 5,742 

           Transferuri din bugetele locale pentru finantarea cheltuielilor de 
capital din domeniul sanatatii 

51.02.28 7,427 0 3,600 3,610 3,615 

           Alte transferuri de capital catre instututii publice 51.02.29 2,229 0 1,927 2,027 2,127 

Titlul VII Alte transferuri 55 19,372 0 21,900 25,150 27,400 

    A.Transferuri interne 55.01 19,322 0 21,800 25,000 27,200 

           Programe de dezvoltare 55.01.13 200 0 500 600 700 

           Alte transferuri curente interne 55.01.18 18,505 0 20,000 23,000 25,000 

           Transferuri din bugetul local catre asociatiile de dezv. 
intercomunitara 

55.01.42 617 0 1,300 1,400 1,500 

    B.Transferuri curente in strainatate (catre organizatii internationale) 55.02 50 0 100 150 200 

           Contributii si cotizatii la organisme internationale 55.02.01 50 0 100 150 200 

Titlul IX Asistenta Sociala 57 64,801 0 59,788 59,788 59,788 

    Ajutoare sociale 5702 64,801 0 59,788 59,788 59,788 

           Ajutoare sociale in numerar 57.02.01 50,259 0 45,253 45,253 45,253 

           Ajutoare sociale in natura 57.02.02 14,542 0 14,535 14,535 14,535 

Titlul X Alte cheltuieli 59 8,330 0 8,014 8,014 8,014 

Burse 59.01 30 0 14 14 14 

Contributii la salarizarea personalului neclerical  59.15 8,300 0 8,000 8,000 8,000 

       CHELTUIELI DE CAPITAL 70 21,243 0 10,530 10,107 11,254 

Titlul XII Active nefinanciare 71 21,243 0 10,530 10,107 11,254 

    Active fixe 71.01 21,243 0 10,530 10,107 11,254 

           Constructii 71.01.01 10,283 0 5,721 6,646 7,591 

           Masini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02 645 0 215 215 215 

           Alte active fixe  71.01.30 10,315 0 4,594 3,246 3,448 

I.AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI externe 5102 22,157 0 14,576 14,702 14,869 

Autoritati executive 51020103 22,157 0 14,576 14,702 14,869 

      CHELTUIELI CURENTE 01 12,547 0 12,476 12,602 12,769 

Titlul I Cheltuieli de personal 10 7,600 0 7,676 7,752 7,869 

Titlul II Bunuri si servicii 20 4,947 0 4,800 4,850 4,900 

       CHELTUIELI DE CAPITAL 70 9,610 0 2,100 2,100 2,100 

Titlul XII Active nefinanciare 71 9,610 0 2,100 2,100 2,100 

    Active fixe 71.01 9,610 0 2,100 2,100 2,100 

           Constructii 71.01.01 4,507 0 1,000 1,000 1,000 

           Masini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02 390 0 100 100 100 

           Alte active fixe  71.01.30 4,713 0 1,000 1,000 1,000 

II.ALTE SERVICII PUBLICE GENERALE 5402 6,605 0 3,712 3,712 3,712 

Total titluri   6,605 0 3,712 3,712 3,712 

      CHELTUIELI CURENTE 01 5,683 0 3,190 3,190 3,190 

Titlul V Fonduri de rezerva 50 1,000 0 0 0 0 

    Fond de rezerva bugetara la dispozitia autoritatilor locale 5004 1,000 0 0 0 0 

Titlul VI Transferuri intre unitati ale adm.publice 51 5,605 0 3,712 3,712 3,712 

    Transferuri curente 51.01 4,683 0 3,190 3,190 3,190 



HOTŀRÂREA NR 15 din 28 ianuarie 2016 
Pag. nr.6 

1 2 3 4 5 6 7 

           Transferuri catre institutii publice 51.01.01 4,683 0 3,190 3,190 3,190 

    Transferuri de capital 51.02 922 0 522 522 522 

           Alte transferuri de capital catre instututii publice 51.02.29 922 0 522 522 522 

Fond de rezerva bugetara la dispozitia autoritatilor locale 540205 1,000 0 0 0 0 

Titlul V Fonduri de rezerva 50 1,000 0 0 0 0 

    Fond de rezerva bugetara la dispozitia autoritatilor locale 5004 1,000 0 0 0 0 

Servicii publice comunitare de evidenta a persoanelor 540210 1,212 0 1,212 1,212 1,212 

      CHELTUIELI CURENTE 01 1,190 0 1,190 1,190 1,190 

Titlul VI Transferuri intre unitati ale adm.publice 51 1,212 0 1,212 1,212 1,212 

    Transferuri curente 51.01 1,190 0 1,190 1,190 1,190 

           Transferuri catre institutii publice 51.01.01 1,190 0 1,190 1,190 1,190 

    Transferuri de capital 51.02 22 0 22 22 22 

           Alte transferuri de capital catre instututii publice 51.02.29 22 0 22 22 22 

Alte servicii publice generale 540250 4,393 0 2,500 2,500 2,500 

      CHELTUIELI CURENTE 01 3,493 0 2,000 2,000 2,000 

Titlul VI Transferuri intre unitati ale adm.publice 51 4,393 0 2,500 2,500 2,500 

    Transferuri curente 51.01 3,493 0 2,000 2,000 2,000 

           Transferuri catre institutii publice 51.01.01 3,493 0 2,000 2,000 2,000 

    Transferuri de capital 51.02 900 0 500 500 500 

           Alte transferuri de capital catre institutii publice 51.02.29 900 0 500 500 500 

IV.APARARE 6002 300 0 300 350 350 

Aparare nationala 600202 300 0 300 350 350 

      CHELTUIELI CURENTE 01 300 0 300 350 350 

Titlul II Bunuri si servicii 20 300 0 300 350 350 

V.ORDINE PUBLICA SI SIGURANTA NATIONALA 6102 555 0 500 550 550 

Protectie civila si protectia contra incendiilor 610205 555 0 500 550 550 

      CHELTUIELI CURENTE 01 300 0 300 350 350 

Titlul II Bunuri si servicii 20 300 0 300 350 350 

       CHELTUIELI DE CAPITAL 70 255 0 200 200 200 

Titlul XII Active nefinanciare 71 255 0 200 200 200 

    Active fixe 71.01 255 0 200 200 200 

           Masini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02 220 0 100 100 100 

           Alte active fixe  71.01.30 35 0 100 100 100 

VI.INVATAMANT 6502 32,371 0 31,317 31,754 32,313 

Total titluri   32,371 0 31,317 31,754 32,313 

      CHELTUIELI CURENTE 01 31,888 0 31,132 31,569 32,128 

Titlul I Cheltuieli de personal 10 13,950 0 14,130 14,397 14,796 

Titlul II Bunuri si servicii 20 3,605 0 3,150 3,320 3,480 

Tiltul VI Transferuri intre unitati ale administratiei publice 51 1,952 0 1,500 1,500 1,500 

    Transferuri curente 51.01 1,952 0 1,500 1,500 1,500 

           Transferuri de la bugetul judetului catre bugetele locale pentru 
plata drepturilor de care beneficiaza copii cu CES integrati in 
invatamantul de masa 

51.01.64 1,952 0 1,500 1,500 1,500 

Titlul IX Asistenta Sociala 57 12,351 0 12,338 12,338 12,338 

    Ajutoare sociale 5702 12,351 0 12,338 12,338 12,338 

           Ajutoare sociale in numerar 57.02.01 9 0 3 3 3 

           Ajutoare sociale in natura 57.02.02 12,342 0 12,335 12,335 12,335 

Titlul X Alte cheltuieli 59 30 0 14 14 14 

   Burse 59.01 30 0 14 14 14 

       CHELTUIELI DE CAPITAL 70 483 0 185 185 185 

Titlul XII Active nefinanciare 71 483 0 185 185 185 

    Active fixe 71.01 483 0 185 185 185 

           Constructii 71.01.01 326 0 100 100 100 

           Masini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02 35 0 15 15 15 

           Alte active fixe  71.01.30 122 0 70 70 70 

Invatamant prescolar si primar 650203 7,406 0 7,406 7,406 7,406 

      CHELTUIELI CURENTE 01 7,406 0 7,406 7,406 7,406 

Titlul IX Asistenta Sociala 57 7,406 0 7,406 7,406 7,406 

    Ajutoare sociale 5702 7,406 0 7,406 7,406 7,406 

           Ajutoare sociale in natura 57.02.02 7,406 0 7,406 7,406 7,406 

       Invatamant prescolar 65020301 1,811 0 1,811 1,811 1,811 

      CHELTUIELI CURENTE 01 1,811 0 1,811 1,811 1,811 



HOTŀRÂREA NR 15 din 28 ianuarie 2016 
Pag. nr.7 

1 2 3 4 5 6 7 

Titlul IX Asistenta Sociala 57 1,811 0 1,811 1,811 1,811 

    Ajutoare sociale 5702 1,811 0 1,811 1,811 1,811 

           Ajutoare sociale in natura 57.02.02 1,811 0 1,811 1,811 1,811 

       Invatamant primar 65020302 5,595 0 5,595 5,595 5,595 

      CHELTUIELI CURENTE 01 5,595 0 5,595 5,595 5,595 

Titlul IX Asistenta Sociala 57 5,595 0 5,595 5,595 5,595 

    Ajutoare sociale 5702 5,595 0 5,595 5,595 5,595 

           Ajutoare sociale in natura 57.02.02 5,595 0 5,595 5,595 5,595 

Invatamant secundar 650204 4,858 0 4,858 4,858 4,858 

      Invatamant secundar inferior 65020401 4,858 0 4,858 4,858 4,858 

      CHELTUIELI CURENTE 01 4,858 0 4,858 4,858 4,858 

Titlul IX Asistenta Sociala 57 4,858 0 4,858 4,858 4,858 

    Ajutoare sociale 5702 4,858 0 4,858 4,858 4,858 

           Ajutoare sociale in natura 57.02.02 4,858 0 4,858 4,858 4,858 

Invatamant nedefinibil prin nivel 650207 20,046 0 18,992 19,429 19,988 

      Invatamant special 65020704 20,046 0 18,992 19,429 19,988 

Total titluri   20,036 0 18,987 19,424 19,983 

      CHELTUIELI CURENTE 01 19,563 0 18,807 19,244 19,803 

Titlul I Cheltuieli de personal 10 13,950 0 14,130 14,397 14,796 

Titlul II Bunuri si servicii 20 3,605 0 3,150 3,320 3,480 

Tiltul VI Transferuri intre unitati ale administratiei publice 51 1,952 0 1,500 1,500 1,500 

    Transferuri curente 51.01 1,952 0 1,500 1,500 1,500 

           Transferuri de la bugetul judetului catre bugetele locale pentru 
plata drepturilor de care beneficiaza copii cu CES integrati in 
invatamantul de masa 

51.01.64 1,952 0 1,500 1,500 1,500 

Titlul IX Asistenta Sociala 57 26 0 13 13 13 

    Ajutoare sociale 5702 26 0 13 13 13 

           Ajutoare sociale in numerar 57.02.01 9 0 3 3 3 

           Ajutoare sociale in natura 57.02.02 17 0 10 10 10 

Titlul X Alte cheltuieli 59 30 0 14 14 14 

   Burse 59.01 30 0 14 14 14 

       CHELTUIELI DE CAPITAL 70 473 0 180 180 180 

Titlul XII Active nefinanciare 71 473 0 180 180 180 

    Active fixe 71.01 473 0 180 180 180 

           Constructii 71.01.01 326 0 100 100 100 

           Masini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02 25 0 10 10 10 

           Alte active fixe  71.01.30 122 0 70 70 70 

2.Scoala Gimnaziala Speciala "Emil Garleanu"   4,063 0 3,745 3,785 3,831 

      CHELTUIELI CURENTE 01 4,063 0 3,745 3,785 3,831 

Titlul I Cheltuieli de personal 10 3,000 0 3,030 3,060 3,106 

Titlul II Bunuri si servicii 20 1,035 0 700 710 710 

Titlul IX Asistenta Sociala 57 26 0 13 13 13 

    Ajutoare sociale 5702 26 0 13 13 13 

           Ajutoare sociale in numerar 57.02.01 9 0 3 3 3 

           Ajutoare sociale in natura 57.02.02 17 0 10 10 10 

Titlul X Alte cheltuieli 59 2 0 2 2 2 

   Burse 59.01 2 0 2 2 2 

3.Scoala Gimnaziala Speciala "Constantin Pufan"   5,021 0 4,610 4,697 4,800 

      CHELTUIELI CURENTE 01 4,695 0 4,510 4,597 4,700 

Titlul I Cheltuieli de personal 10 3,700 0 3,700 3,737 3,790 

Titlul II Bunuri si servicii 20 975 0 800 850 900 

Titlul X Alte cheltuieli 59 20 0 10 10 10 

   Burse 59.01 20 0 10 10 10 

       CHELTUIELI DE CAPITAL 70 326 0 100 100 100 

Titlul XII Active nefinanciare 71 326 0 100 100 100 

    Active fixe 71.01 326 0 100 100 100 

           Constructii 71.01.01 326 0 100 100 100 

4.Liceul Tehnologic "S.Mehedinti"   4,290 0 4,262 4,312 4,462 

      CHELTUIELI CURENTE 01 4,178 0 4,202 4,252 4,402 

Titlul I Cheltuieli de personal 10 3,000 0 3,000 3,000 3,100 

Titlul II Bunuri si servicii 20 1,170 0 1,200 1,250 1,300 

Titlul X Alte cheltuieli 59 8 0 2 2 2 



HOTŀRÂREA NR 15 din 28 ianuarie 2016 
Pag. nr.8 

1 2 3 4 5 6 7 

   Burse 59.01 8 0 2 2 2 

       CHELTUIELI DE CAPITAL 70 112 0 60 60 60 

Titlul XII Active nefinanciare 71 112 0 60 60 60 

    Active fixe 71.01 112 0 60 60 60 

           Masini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02 25 0 10 10 10 

           Alte active fixe  71.01.30 87 0 50 50 50 

5.Scoala Gimnaziala Speciala "C-tin Paunescu" Tecuci   1,770 0 1,820 1,970 2,120 

      CHELTUIELI CURENTE 01 1,735 0 1,800 1,950 2,100 

Titlul I Cheltuieli de personal 10 1,450 0 1,500 1,600 1,700 

Titlul II Bunuri si servicii 20 285 0 300 350 400 

       CHELTUIELI DE CAPITAL 70 35 0 20 20 20 

Titlul XII Active nefinanciare 71 35 0 20 20 20 

    Active fixe 71.01 35 0 20 20 20 

           Alte active fixe  71.01.30 35 0 20 20 20 

Centrul Judetean de Asistenta Educationala   2,950 0 3,055 3,165 3,275 

      CHELTUIELI CURENTE 01 2,940 0 3,050 3,160 3,270 

Titlul I Cheltuieli de personal 10 2,800 0 2,900 3,000 3,100 

Titlul II Bunuri si servicii/introdus rand capital 20 140 0 150 160 170 

       CHELTUIELI DE CAPITAL 70 10 0 5 5 5 

Titlul XII Active nefinanciare 71 10 0 5 5 5 

    Active fixe 71.01 10 0 5 5 5 

           Masini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02 10 0 5 5 5 

Transferuri pentru invatamantul special   1,952 0 1,500 1,500 1,500 

Tiltul VI Transferuri intre unitati ale administratiei publice 51 1,952 0 1,500 1,500 1,500 

    Transferuri curente 51.01 1,952 0 1,500 1,500 1,500 

           Transferuri de la bugetul judetului catre bugetele locale pentru 
plata drepturilor de care beneficiaza copii cu CES integrati in 
invatamantul de masa 

51.01.64 1,952 0 1,500 1,500 1,500 

Alte cheltuieli in domeniul invatamantului 650250 61 0 61 61 61 

      CHELTUIELI CURENTE 01 61 0 61 61 61 

Titlul IX Asistenta Sociala 57 61 0 61 61 61 

    Ajutoare sociale 5702 61 0 61 61 61 

           Ajutoare sociale in natura 57.02.02 61 0 61 61 61 

VII.SANATATE 6602 12,477 0 8,810 8,405 8,425 

Total titluri   12,477 0 8,810 8,405 8,425 

      CHELTUIELI CURENTE 01 5,050 0 5,210 4,795 4,810 

Titlul VI Transferuri intre unitati ale adm.publice 51 12,477 0 8,810 8,405 8,425 

    Transferuri curente 51.01 5,050 0 5,210 4,795 4,810 

Transferuri din bugetele locale pentru finantarea unitatilor de asistenta 
sociala si medico-sociale 

51.01.39 1,450 0 1,450 1,450 1,450 

           Transferuri din bugetele locale pentru finantarea cheltuielilor 
curente din domeniul sanatatii 

51.01.46 3,600 0 3,760 3,345 3,360 

    Transferuri de capital 51.02 7,427 0 3,600 3,610 3,615 

           Transferuri din bugetele locale pentru finantarea cheltuielilor de 
capital din domeniul sanatatii 

51.02.28 7,427 0 3,600 3,610 3,615 

Servicii medicale in unitati sanitare cu paturi 660206 12,477 0 8,810 8,405 8,425 

       Spitale generale 66020601 11,027 0 7,360 6,955 6,975 

      CHELTUIELI CURENTE 01 3,600 0 3,760 3,345 3,360 

Titlul VI Transferuri intre unitati ale adm.publice 51 11,027 0 7,360 6,955 6,975 

    Transferuri curente 51.01 3,600 0 3,760 3,345 3,360 

           Transferuri din bugetele locale pentru finantarea cheltuielilor 
curente din domeniul sanatatii 

51.01.46 3,600 0 3,760 3,345 3,360 

    Transferuri de capital 51.02 7,427 0 3,600 3,610 3,615 

           Transferuri din bugetele locale pentru finantarea cheltuielilor de 
capital din domeniul sanatatii 

51.02.28 7,427 0 3,600 3,610 3,615 

1.Spitalul Clinic Judetean de Urgenta "Sf.Apostol Andrei"   8,264 0 5,950 5,525 5,530 

      CHELTUIELI CURENTE 01 8,264 0 5,950 5,525 5,530 

Titlul VI Transferuri intre unitati ale adm.publice 51 8,264 0 5,950 5,525 5,530 

    Transferuri curente 51.01 2,800 0 2,950 2,525 2,530 

           Transferuri din bugetele locale pentru finantarea cheltuielilor 
curente din domeniul sanatatii 

51.01.46 2,800 0 2,950 2,525 2,530 

    Transferuri de capital 51.02 5,464 0 3,000 3,000 3,000 



HOTŀRÂREA NR 15 din 28 ianuarie 2016 
Pag. nr.9 

1 2 3 4 5 6 7 

           Transferuri din bugetele locale pentru finantarea cheltuielilor de 
capital din domeniul sanatatii 

51.02.28 5,464 0 3,000 3,000 3,000 

2.Spitalul de Boli Infectioase "Sf.Cuvioasa Parascheva"   563 0 505 510 515 

      CHELTUIELI CURENTE 01 563 0 505 510 515 

Titlul VI Transferuri intre unitati ale adm.publice 51 563 0 505 510 515 

    Transferuri curente 51.01 400 0 405 410 415 

           Transferuri din bugetele locale pentru finantarea cheltuielilor 
curente din domeniul sanatatii 

51.01.46 400 0 405 410 415 

    Transferuri de capital 51.02 163 0 100 100 100 

           Transferuri din bugetele locale pentru finantarea cheltuielilor de 
capital din domeniul sanatatii 

51.02.28 163 0 100 100 100 

3.Spitalul de Pneumoftiziologie   2,200 0 905 920 930 

      CHELTUIELI CURENTE 01 2,200 0 905 920 930 

Titlul VI Transferuri intre unitati ale adm.publice 51 2,200 0 905 920 930 

    Transferuri curente 51.01 400 0 405 410 415 

           Transferuri din bugetele locale pentru finantarea cheltuielilor 
curente din domeniul sanatatii 

51.01.46 400 0 405 410 415 

    Transferuri de capital 51.02 1,800 0 500 510 515 

           Transferuri din bugetele locale pentru finantarea cheltuielilor de 
capital din domeniul sanatatii 

51.02.28 1,800 0 500 510 515 

       Unitati medico-sociale 66020603 1,450 0 1,450 1,450 1,450 

      CHELTUIELI CURENTE 01 1,450 0 1,450 1,450 1,450 

Titlul VI Transferuri intre unitati ale adm.publice 51 1,450 0 1,450 1,450 1,450 

    Transferuri curente 51.01 1,450 0 1,450 1,450 1,450 

Transferuri din bugetele locale pentru finantarea unitatilor de asistenta 
sociala si medico-sociale 

51.01.39 1,450 0 1,450 1,450 1,450 

VIII.CULTURA, RECREERE SI RELIGIE 6702 29,137 0 26,285 26,685 26,895 

Total titluri   29,137 0 26,285 26,685 26,895 

      CHELTUIELI CURENTE 01 27,930 0 25,280 25,680 25,890 

Titlul I Cheltuieli de personal 10 2,700 0 2,730 2,760 2,800 

Titlul II Bunuri si servicii 20 1,920 0 1,800 1,850 1,900 

Titlul VI Transferuri intre unitati ale adm.publice 51 16,097 0 13,655 13,975 14,095 

    Transferuri curente 51.01 15,010 0 12,750 13,070 13,190 

           Transferuri catre institutii publice 51.01.01 15,010 0 12,750 13,070 13,190 

    Transferuri de capital 51.02 1,087 0 905 905 905 

           Alte transferuri de capital catre instututii publice 51.02.29 1,087 0 905 905 905 

Titlul X Alte cheltuieli 59 8,300 0 8,000 8,000 8,000 

Contributii la salarizarea personalului neclerical  59.15 8,300 0 8,000 8,000 8,000 

       CHELTUIELI DE CAPITAL 70 120 0 100 100 100 

Titlul XII Active nefinanciare 71 120 0 100 100 100 

    Active fixe 71.01 120 0 100 100 100 

           Alte active fixe  71.01.30 120 0 100 100 100 

Servicii culturale 670203 20,837 0 18,285 18,685 18,895 

Total titluri   20,837 0 18,285 18,685 18,895 

      CHELTUIELI CURENTE 01 19,630 0 17,280 17,680 17,890 

Titlul I Cheltuieli de personal 10 2,700 0 2,730 2,760 2,800 

Titlul II Bunuri si servicii 20 1,920 0 1,800 1,850 1,900 

Titlul VI Transferuri intre unitati ale adm.publice 51 16,097 0 13,655 13,975 14,095 

    Transferuri curente 51.01 15,010 0 12,750 13,070 13,190 

           Transferuri catre institutii publice 51.01.01 15,010 0 12,750 13,070 13,190 

    Transferuri de capital 51.02 1,087 0 905 905 905 

           Alte transferuri de capital catre instututii publice 51.02.29 1,087 0 905 905 905 

       CHELTUIELI DE CAPITAL 70 120 0 100 100 100 

Titlul XII Active nefinanciare 71 120 0 100 100 100 

    Active fixe 71.01 120 0 100 100 100 

           Alte active fixe  71.01.30 120 0 100 100 100 

        Biblioteci publice comunale, orasenesti, municipale 67020302 4,740 0 4,630 4,710 4,800 

      CHELTUIELI CURENTE 01 4,620 0 4,530 4,610 4,700 

Titlul I Cheltuieli de personal 10 2,700 0 2,730 2,760 2,800 

Titlul II Bunuri si servicii 20 1,920 0 1,800 1,850 1,900 

       CHELTUIELI DE CAPITAL 70 120 0 100 100 100 

Titlul XII Active nefinanciare 71 120 0 100 100 100 



HOTŀRÂREA NR 15 din 28 ianuarie 2016 
Pag. nr.10 

1 2 3 4 5 6 7 

    Active fixe 71.01 120 0 100 100 100 

           Alte active fixe (inclusiv reparatii capitale) 71.01.30 120 0 100 100 100 

       Muzee 67020303 11,631 0 9,155 9,465 9,580 

      CHELTUIELI CURENTE 01 10,660 0 8,350 8,660 8,775 

Titlul VI Transferuri intre unitati ale adm.publice 51 11,631 0 9,155 9,465 9,580 

    Transferuri curente 51.01 10,660 0 8,350 8,660 8,775 

           Transferuri catre institutii publice 51.01.01 10,660 0 8,350 8,660 8,775 

    Transferuri de capital 51.02 971 0 805 805 805 

           Alte transferuri de capital catre instututii publice 51.02.29 971 0 805 805 805 

1.Muzeul de Arta   1,079 0 1,090 1,095 1,105 

      CHELTUIELI CURENTE 01 1,079 0 1,090 1,095 1,105 

Titlul VI Transferuri intre unitati ale adm.publice 51 1,079 0 1,090 1,095 1,105 

    Transferuri curente 51.01 1,075 0 1,085 1,090 1,100 

           Transferuri catre institutii publice 51.01.01 1,075 0 1,085 1,090 1,100 

    Transferuri de capital 51.02 4 0 5 5 5 

           Alte transferuri de capital catre instututii publice 51.02.29 4 0 5 5 5 

2.Muzeul de Istorie   3,029 0 2,965 2,970 2,975 

      CHELTUIELI CURENTE 01 3,029 0 2,965 2,970 2,975 

Titlul VI Transferuri intre unitati ale adm.publice 51 3,029 0 2,965 2,970 2,975 

    Transferuri curente 51.01 2,245 0 2,265 2,270 2,275 

           Transferuri catre institutii publice 51.01.01 2,245 0 2,265 2,270 2,275 

    Transferuri de capital 51.02 784 0 700 700 700 

           Alte transferuri de capital catre instututii publice 51.02.29 784 0 700 700 700 

3.Complexul Muzeal de St.Naturii   7,523 0 5,100 5,400 5,500 

      CHELTUIELI CURENTE 01 7,523 0 5,100 5,400 5,500 

Titlul VI Transferuri intre unitati ale adm.publice 51 7,523 0 5,100 5,400 5,500 

    Transferuri curente 51.01 7,340 0 5,000 5,300 5,400 

           Transferuri catre institutii publice 51.01.01 7,340 0 5,000 5,300 5,400 

    Transferuri de capital 51.02 183 0 100 100 100 

           Alte transferuri de capital catre instututii publice 51.02.29 183 0 100 100 100 

         Alte servicii culturale 67020330 4,466 0 4,500 4,510 4,515 

      CHELTUIELI CURENTE 01 4,350 0 4,400 4,410 4,415 

Titlul VI Transferuri intre unitati ale adm.publice 51 4,466 0 4,500 4,510 4,515 

    Transferuri curente 51.01 4,350 0 4,400 4,410 4,415 

           Transferuri catre institutii publice 51.01.01 4,350 0 4,400 4,410 4,415 

    Transferuri de capital 51.02 116 0 100 100 100 

           Alte transferuri de capital catre instututii publice 51.02.29 116 0 100 100 100 

1.Centrul Cultural "Dunarea de Jos"   4,466 0 4,500 4,510 4,515 

      CHELTUIELI CURENTE 01 4,466 0 4,500 4,510 4,515 

Titlul VI Transferuri intre unitati ale adm.publice 51 4,466 0 4,500 4,510 4,515 

    Transferuri curente 51.01 4,350 0 4,400 4,410 4,415 

           Transferuri catre institutii publice 51.01.01 4,350 0 4,400 4,410 4,415 

    Transferuri de capital 51.02 116 0 100 100 100 

           Alte transferuri de capital catre instututii publice 51.02.29 116 0 100 100 100 

Servicii religioase 670206 8,300 0 8,000 8,000 8,000 

Titlul IX Alte cheltuieli 59 8,300 0 8,000 8,000 8,000 

Contributii la salarizarea personalului neclerical  59.15 8,300 0 8,000 8,000 8,000 

IX.ASIGURARI SI ASISTENTA SOCIALA 6802 92,105 0 87,723 88,723 89,523 

Total titluri   92,105 0 87,723 88,723 89,523 

      CHELTUIELI CURENTE 01 91,330 0 86,878 87,778 88,478 

Titlul I Cheltuieli de personal 10 28,000 0 29,028 29,628 30,128 

Titlul II Bunuri si servicii 20 6,880 0 6,400 6,200 6,300 

Titlul VI Transferuri intre unitati ale adm.publice 51 4,220 0 4,500 5,100 5,300 

    Transferuri curente 51.01 4,000 0 4,000 4,500 4,600 

Transferuri din bugetele locale pentru finantarea unitatilor de asistenta 
sociala si medico-sociale 

51.01.39 4,000 0 4,000 4,500 4,600 

    Transferuri de capital 51.02 220 0 500 600 700 

           Alte transferuri de capital catre instututii publice 51.02.29 220 0 500 600 700 

Titlul IX Asistenta Sociala 57 52,450 0 47,450 47,450 47,450 

    Ajutoare sociale 5702 52,450 0 47,450 47,450 47,450 

           Ajutoare sociale in numerar 57.02.01 50,250 0 45,250 45,250 45,250 



HOTŀRÂREA NR 15 din 28 ianuarie 2016 
Pag. nr.11 

1 2 3 4 5 6 7 

           Ajutoare sociale in natura 57.02.02 2,200 0 2,200 2,200 2,200 

       CHELTUIELI DE CAPITAL 70 555 0 345 345 345 

Titlul XII Active nefinanciare 71 555 0 345 345 345 

    Active fixe 71.01 555 0 345 345 345 

           Constructii 71.01.01 500 0 300 300 300 

           Alte active fixe  71.01.30 55 0 45 45 45 

Asistenta sociala in caz de boli si invaliditati 680205 58,300 0 53,628 53,628 53,628 

           Asistenta sociala in caz de invaliditate 68020502 58,300 0 53,628 53,628 53,628 

      CHELTUIELI CURENTE 01 58,300 0 53,628 53,628 53,628 

Titlul I Cheltuieli de personal 10 4,000 0 4,228 4,628 4,628 

Titlul II Bunuri si servicii 20 2,300 0 2,400 2,000 2,000 

Titlul IX Asistenta Sociala 57 52,000 0 47,000 47,000 47,000 

    Ajutoare sociale 5702 52,000 0 47,000 47,000 47,000 

           Ajutoare sociale in numerar 57.02.01 50,000 0 45,000 45,000 45,000 

           Ajutoare sociale in natura 57.02.02 2,000 0 2,000 2,000 2,000 

Asistenta sociala pentru familie si copii 680206 29,585 0 29,595 29,995 30,595 

      CHELTUIELI CURENTE 01 29,030 0 29,250 29,650 30,250 

Titlul I Cheltuieli de personal 10 24,000 0 24,800 25,000 25,500 

Titlul II Bunuri si servicii 20 4,580 0 4,000 4,200 4,300 

Titlul IX Asistenta Sociala 57 450 0 450 450 450 

    Ajutoare sociale 5702 450 0 450 450 450 

           Ajutoare sociale in numerar 57.02.01 250 0 250 250 250 

           Ajutoare sociale in natura 57.02.02 200 0 200 200 200 

       CHELTUIELI DE CAPITAL 70 555 0 345 345 345 

Titlul XII Active nefinanciare 71 555 0 345 345 345 

    Active fixe 71.01 555 0 345 345 345 

           Constructii 71.01.01 500 0 300 300 300 

           Alte active fixe  71.01.30 55 0 45 45 45 

Unitati de asistenta medico-sociale 680212 4,220 0 4,500 5,100 5,300 

      CHELTUIELI CURENTE 01 4,000 0 4,000 4,500 4,600 

Titlul VI Transferuri intre unitati ale adm.publice 51 4,220 0 4,500 5,100 5,300 

    Transferuri curente 51.01 4,000 0 4,000 4,500 4,600 

Transferuri din bugetele locale pentru finantarea unitatilor de asistenta 
sociala si medico-sociale 

51.01.39 4,000 0 4,000 4,500 4,600 

    Transferuri de capital 51.02 220 0 500 600 700 

           Alte transferuri de capital catre instututii publice 51.02.29 220 0 500 600 700 

X.PROTECTIA MEDIULUI 7402 1,270 0 1,800 1,900 2,000 

Reducerea si controlul poluarii 740203 1,270 0 1,800 1,900 2,000 

       CHELTUIELI DE CAPITAL 70 1,270 0 1,800 1,900 2,000 

Titlul XII Active nefinanciare 71 1,270 0 1,800 1,900 2,000 

    Active fixe 71.01 1,270 0 1,800 1,900 2,000 

           Alte active fixe  71.01.30 1,270 0 1,800 1,900 2,000 

XI.ACTIUNI GENERALE ECONOMICE, COMERCIALE SI DE 
MUNCA 

8002 867 0 1,900 2,150 2,400 

Actiuni generale economice si comerciale 800201 867 0 1,900 2,150 2,400 

        Programe de dezvoltare regionala si sociala 80020110 867 0 1,900 2,150 2,400 

      CHELTUIELI CURENTE 01 50 0 100 150 200 

Titlul VII Alte transferuri 55 867 0 1,900 2,150 2,400 

    A.Transferuri interne 55.01 817 0 1,800 2,000 2,200 

           Programe de dezvoltare 55.01.13 200 0 500 600 700 

           Transferuri din bugetul local catre asociatiile de dezv. 
intercomunitara 

55.01.42 617 0 1,300 1,400 1,500 

    B.Transferuri curente in strainatate (catre organizatii internationale) 55.02 50 0 100 150 200 

           Contributii si cotizatii la organisme internationale 55.02.01 50 0 100 150 200 

XII.AGRICULTURA, SILVICULTURA, PISCICULTURA SI 
VANATOARE 

8302 765 0 765 765 765 

Agricultura 830203 765 0 765 765 765 

        Camere agricole 83020307 765 0 765 765 765 

      CHELTUIELI CURENTE 01 765 0 765 765 765 

Titlul VI Transferuri intre unitati ale adm.publice 51 765 0 765 765 765 

    Transferuri curente 51.01 765 0 765 765 765 

           Transferuri din bugetele locale pt.finantarea camerelor agricole 51.01.49 765 0 765 765 765 

XII.TRANSPORTURI 8402 27,455 0 25,800 28,277 31,324 



HOTŀRÂREA NR 15 din 28 ianuarie 2016 
Pag. nr.12 

1 2 3 4 5 6 7 

Transport rutier 840203 27,455 0 25,800 28,277 31,324 

        Drumuri si poduri 84020301 27,455 0 25,800 28,277 31,324 

      CHELTUIELI CURENTE 01 18,505 0 20,000 23,000 25,000 

Titlul VII Alte transferuri 55 18,505 0 20,000 23,000 25,000 

    A.Transferuri interne 55.01 18,505 0 20,000 23,000 25,000 

           Alte transferuri curente interne 55.01.18 18,505 0 20,000 23,000 25,000 

       CHELTUIELI DE CAPITAL 70 8,950 0 5,800 5,277 6,324 

Titlul XII Active nefinanciare 71 8,950 0 5,800 5,277 6,324 

    Active fixe 71.01 8,950 0 5,800 5,277 6,324 

           Constructii 71.01.01 4,950 0 4,321 5,246 6,191 

           Alte active fixe  71.01.30 4,000 0 1,479 31 133 

DEFICIT* 9902 -30,387 0 0 0 0 

       
*Deficitul se finanteaza din excedentul anilor precedenti 

      
 

  



HOTŀRÂREA NR 15 din 28 ianuarie 2016 
Pag. nr.13 

 
SECŝIUNEA DE FUNCŝIONARE 

 

   
- mii lei - 

DENUMIRE INDICATORI COD 

BUGET    2016 

TOTAL 

Din care credite 
bug. destinate 
stingerii plãtilor 

restante 
 

1 2 3 4 

TOTAL VENITURI 0001 194,348 0 

VENITURI PROPRII 4990 73,320 0 

   I.VENITURI CURENTE 0002 145,180 0 

A. VENITURI FISCALE 0003 145,881 0 

A1. IMPOZIT PE VENIT, PROFIT SI CASTIGURI DIN CAPITAL 0004 71,442 0 

A 1.2. IMPOZIT PE VENIT, PROFIT SI CASTIGURI DIN CAPITAL DE LA 
PERSOANE FIZICE 

0006 71,442 0 

Cote si sume defalcate din impozitul pe venit 0402 71,442 0 

Cote defalcate din impozitul pe venit 040201 48,540 0 

Sume alocate din cotele defalcate din impozitul pe venit pentru echilibrarea 
bugetelor locale 

040204 22,902 0 

A 4. IMPOZITE SI TAXE PE BUNURI SI SERVICII  0010 74,439 0 

Sume defalcate din TVA 1102 73,189 0 

 Sume defalcate din TVA pt. finantarea chelt.descentralizate la nivelul judetelor 110201 59,317 0 

    - Servicii comunitare de evidenta a persoanelor   1,190 0 

    - Invatamant primar si gimnazial   11,084 0 

     -Invatamant special + C.J.R.A.E.    15,935 0 

     -Culte religioase   6,351 0 

    - Sustinerea programului  de fructe in scoli   1,180 0 

     -Sustinerea sistemului de protectie a copilului   16,902 0 

     -Centre de asistenta sociala a persoanelor cu handicap   6,675 0 

 Sume defalcate din TVA pt. echilibrarea bugetelor locale 110206 13,872 0 

Taxe pe utilizarea bunurilor, autorizarea utilizarii bunurilor sau pe 
desfasurarea de activitati 

1602 1,250 0 

     -Impozit pe mijloacele de transport 160202 1,000 0 

     -Taxe si tarife pt.elib.de licente si autorizatii de functionare 160203 250 0 

C. VENITURI NEFISCALE 0012 -701 0 

C 1. VENITURI DIN PROPRIETATE 0013 400 0 

Venituri din proprietate 3002 400 0 

     -Venituri din concesiuni si inchirieri 300205 400 0 

C 2. VANZARI DE BUNURI SI SERVICII 0014 -1,101 0 

Venituri din prestari de servicii si alte activitati 3302 1 0 

     -Contributia lunara a parintilor pt. intretinerea copiilor in unitatile de protectie 
sociala 

330227 1 0 

Diverse venituri 3602 227 0 

     -Alte venituri 360250 227 0 

Transferuri voluntare, altele decat subventiile 3702 -1,329 0 

Varsaminte din sectiunea de functionare pentru finantarea sectiunii de dezvoltare 
a bugetului local 

370203 -1,329 0 

IV.SUBVENTII  0017 49,168 0 

SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE  0018 49,168 0 

Subventii de la bugetul de stat 4202 49,168 0 

     -Finantarea drepturilor acordate persoanelor cu handicap 420221 46,953 0 

     -Subventii din bugetul de stat pentru finantarea unitatilor de asistenta medico-
sociale 

420235 1,450 0 

     -Subventii din bugetul de stat pentru finantarea camerelor agricole 420244 765 0 

TOTAL CHELTUIELI 4902 194,348 0 



HOTŀRÂREA NR 15 din 28 ianuarie 2016 
Pag. nr.14 

1 2 3 4 

Total titluri   194,348 0 

      CHELTUIELI CURENTE 01 194,348 0 

Titlul I Cheltuieli de personal 10 52,250 0 

Titlul II Bunuri si servicii 20 17,952 0 

Titlul V Fonduri de rezerva 50 1,000 0 

    Fond de rezerva bugetara la dispozitia autoritatilor locale 5004 1,000 0 

Titlul VI Transferuri intre unitati ale adm.publice 51 31,460 0 

    Transferuri curente 51.01 31,460 0 

           Transferuri catre institutii publice 51.01.01 19,693 0 

Transferuri din bugetele locale pentru finantarea unitatilor de asistenta sociala si 
medico-sociale 

51.01.39 5,450 0 

           Transferuri din bugetele locale pentru finantarea cheltuielilor curente din 
domeniul sanatatii 

51.01.46 3,600 0 

           Transferuri din bugetele locale pt.finantarea camerelor agricole 51.01.49 765 0 

           Transferuri de la bugetul judetului catre bugetele locale pentru plata drepturilor de 
care beneficiaza copii cu CES integrati in invatamantul de masa 

51.01.64 1,952 0 

Titlul VII Alte transferuri 55 18,555 0 

    A.Transferuri interne 55.01 18,505 0 

           Alte transferuri curente interne 55.01.18 18,505 0 

    B.Transferuri curente in strainatate (catre organizatii internationale) 55.02 50 0 

           Contributii si cotizatii la organisme internationale 55.02.01 50 0 

Titlul IX Asistenta Sociala 57 64,801 0 

    Ajutoare sociale 5702 64,801 0 

           Ajutoare sociale in numerar 57.02.01 50,259 0 

           Ajutoare sociale in natura 57.02.02 14,542 0 

Titlul X Alte cheltuieli 59 8,330 0 

Burse 59.01 30 0 

Contributii la salarizarea personalului neclerical  59.15 8,300 0 

I.AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE 5102 12,547 0 

Autoritati executive 
5102010

3 
12,547 0 

      CHELTUIELI CURENTE 01 12,547 0 

Titlul I Cheltuieli de personal 10 7,600 0 

Titlul II Bunuri si servicii 20 4,947 0 

II.ALTE SERVICII PUBLICE GENERALE 5402 5,683 0 

Total titluri   5,683 0 

      CHELTUIELI CURENTE 01 5,683 0 

Titlul V Fonduri de rezerva 50 1,000 0 

    Fond de rezerva bugetara la dispozitia autoritatilor locale 5004 1,000 0 

Titlul VI Transferuri intre unitati ale adm.publice 51 4,683 0 

    Transferuri curente 51.01 4,683 0 

           Transferuri catre institutii publice 51.01.01 4,683 0 

Fond de rezerva bugetara la dispozitia autoritatilor locale 540205 1,000 0 

Titlul V Fonduri de rezerva 50 1,000 0 

    Fond de rezerva bugetara la dispozitia autoritatilor locale 5004 1,000 0 

Servicii publice comunitare de evidenta a persoanelor 540210 1,190 0 

      CHELTUIELI CURENTE 01 1,190 0 

Titlul VI Transferuri intre unitati ale adm.publice 51 1,190 0 

    Transferuri curente 51.01 1,190 0 

           Transferuri catre institutii publice 51.01.01 1,190 0 

Alte servicii publice generale 540250 3,493 0 

      CHELTUIELI CURENTE 01 3,493 0 

Titlul VI Transferuri intre unitati ale adm.publice 51 3,493 0 

    Transferuri curente 51.01 3,493 0 

           Transferuri catre institutii publice 51.01.01 3,493 0 

IV.APARARE 6002 300 0 

Aparare nationala 600202 300 0 

      CHELTUIELI CURENTE 01 300 0 



HOTŀRÂREA NR 15 din 28 ianuarie 2016 
Pag. nr.15 

1 2 3 4 

Titlul II Bunuri si servicii 20 300 0 

V.ORDINE PUBLICA SI SIGURANTA NATIONALA 6102 300 0 

Protectie civila si protectia contra incendiilor 610205 300 0 

      CHELTUIELI CURENTE 01 300 0 

Titlul II Bunuri si servicii 20 300 0 

VI.INVATAMANT 6502 31,888 0 

Total titluri   31,888 0 

      CHELTUIELI CURENTE 01 31,888 0 

Titlul I Cheltuieli de personal 10 13,950 0 

Titlul II Bunuri si servicii 20 3,605 0 

Tiltul VI Transferuri intre unitati ale administratiei publice 51 1,952 0 

    Transferuri curente 51.01 1,952 0 

           Transferuri de la bugetul judetului catre bugetele locale pentru plata drepturilor de 
care beneficiaza copii cu CES integrati in invatamantul de masa 

51.01.64 1,952 0 

Titlul IX Asistenta Sociala 57 12,351 0 

    Ajutoare sociale 5702 12,351 0 

           Ajutoare sociale in numerar 57.02.01 9 0 

           Ajutoare sociale in natura 57.02.02 12,342 0 

Titlul X Alte cheltuieli 59 30 0 

   Burse 59.01 30 0 

Invatamant prescolar si primar 650203 7,406 0 

      CHELTUIELI CURENTE 01 7,406 0 

Titlul IX Asistenta Sociala 57 7,406 0 

    Ajutoare sociale 5702 7,406 0 

           Ajutoare sociale in natura 57.02.02 7,406 0 

       Invatamant prescolar 
6502030

1 
1,811 0 

      CHELTUIELI CURENTE 01 1,811 0 

Titlul IX Asistenta Sociala 57 1,811 0 

    Ajutoare sociale 5702 1,811 0 

           Ajutoare sociale in natura 57.02.02 1,811 0 

       Invatamant primar 
6502030

2 
5,595 0 

      CHELTUIELI CURENTE 01 5,595 0 

Titlul IX Asistenta Sociala 57 5,595 0 

    Ajutoare sociale 5702 5,595 0 

           Ajutoare sociale in natura 57.02.02 5,595 0 

Invatamant secundar 650204 4,858 0 

      Invatamant secundar inferior 
6502040

1 
4,858 0 

      CHELTUIELI CURENTE 01 4,858 0 

Titlul IX Asistenta Sociala 57 4,858 0 

    Ajutoare sociale 5702 4,858 0 

           Ajutoare sociale in natura 57.02.02 4,858 0 

Invatamant nedefinibil prin nivel 650207 19,563 0 

      Invatamant special 
6502070

4 
19,563 0 

Total titluri   17,611 0 

      CHELTUIELI CURENTE 01 17,611 0 

Titlul I Cheltuieli de personal 10 13,950 0 

Titlul II Bunuri si servicii 20 3,605 0 

Tiltul VI Transferuri intre unitati ale administratiei publice 51 1,952 0 

    Transferuri curente 51.01 1,952 0 

           Transferuri de la bugetul judetului catre bugetele locale pentru plata drepturilor de 
care beneficiaza copii cu CES integrati in invatamantul de masa 

51.01.64 1,952 0 

Titlul IX Asistenta Sociala 57 26 0 

    Ajutoare sociale 5702 26 0 

           Ajutoare sociale in numerar 57.02.01 9 0 

           Ajutoare sociale in natura 57.02.02 17 0 



HOTŀRÂREA NR 15 din 28 ianuarie 2016 
Pag. nr.16 

1 2 3 4 

Titlul X Alte cheltuieli 59 30 0 

   Burse 59.01 30 0 

2.Scoala Gimnaziala Speciala "Emil Garleanu"   4,063 0 

      CHELTUIELI CURENTE 01 4,063 0 

Titlul I Cheltuieli de personal 10 3,000 0 

Titlul II Bunuri si servicii 20 1,035 0 

Titlul IX Asistenta Sociala 57 26 0 

    Ajutoare sociale 5702 26 0 

           Ajutoare sociale in numerar 57.02.01 9 0 

           Ajutoare sociale in natura 57.02.02 17 0 

Titlul X Alte cheltuieli 59 2 0 

   Burse 59.01 2 0 

3.Scoala Gimnaziala Speciala "Constantin Pufan"   4,695 0 

      CHELTUIELI CURENTE 01 4,695 0 

Titlul I Cheltuieli de personal 10 3,700 0 

Titlul II Bunuri si servicii 20 975 0 

Titlul X Alte cheltuieli 59 20   

   Burse 59.01 20   

4.Liceul Tehnologic "S.Mehedinti"   4,178 0 

      CHELTUIELI CURENTE 01 4,178 0 

Titlul I Cheltuieli de personal 10 3,000 0 

Titlul II Bunuri si servicii 20 1,170 0 

Titlul X Alte cheltuieli 59 8 0 

   Burse 59.01 8 0 

5.Scoala Gimnaziala Speciala "C-tin Paunescu" Tecuci   1,735 0 

      CHELTUIELI CURENTE 01 1,735 0 

Titlul I Cheltuieli de personal 10 1,450 0 

Titlul II Bunuri si servicii 20 285 0 

Centrul Judetean de Asistenta Educationala   2,940   

      CHELTUIELI CURENTE 01 2,940   

Titlul I Cheltuieli de personal 10 2,800   

Titlul II Bunuri si servicii 20 140   

Transferuri pentru invatamantul special   1,952   

Tiltul VI Transferuri intre unitati ale administratiei publice 51 1,952   

    Transferuri curente 51.01 1,952 0 

           Transferuri de la bugetul judetului catre bugetele locale pentru plata drepturilor de 
care beneficiaza copii cu CES integrati in invatamantul de masa 

51.01.64 1,952 0 

Alte cheltuieli in domeniul invatamantului 650250 61 0 

      CHELTUIELI CURENTE 01 61 0 

Titlul IX Asistenta Sociala 57 61 0 

    Ajutoare sociale 5702 61 0 

           Ajutoare sociale in natura 57.02.02 61 0 

VII.SANATATE 6602 5,050 0 

Total titluri   5,050 0 

      CHELTUIELI CURENTE 01 5,050 0 

Titlul VI Transferuri intre unitati ale adm.publice 51 5,050 0 

    Transferuri curente 51.01 5,050 0 

Transferuri din bugetele locale pentru finantarea unitatilor de asistenta sociala si 
medico-sociale 

51.01.39 1,450 0 

           Transferuri din bugetele locale pentru finantarea cheltuielilor curente din 
domeniul sanatatii 

51.01.46 3,600 0 

Servicii medicale in unitati sanitare cu paturi 660206 5,050 0 

       Spitale generale 
6602060

1 
3,600 0 

      CHELTUIELI CURENTE 01 3,600 0 

Titlul VI Transferuri intre unitati ale adm.publice 51 3,600 0 

    Transferuri curente 51.01 3,600 0 



HOTŀRÂREA NR 15 din 28 ianuarie 2016 
Pag. nr.17 

1 2 3 4 

           Transferuri din bugetele locale pentru finantarea cheltuielilor curente din 
domeniul sanatatii 

51.01.46 3,600 0 

1.Spitalul Clinic Judetean de Urgenta "Sf.Apostol Andrei"   2,800 0 

      CHELTUIELI CURENTE 01 2,800 0 

Titlul VI Transferuri intre unitati ale adm.publice 51 2,800 0 

    Transferuri curente 51.01 2,800 0 

           Transferuri din bugetele locale pentru finantarea cheltuielilor curente din 
domeniul sanatatii 

51.01.46 2,800 0 

2.Spitalul de Boli Infectioase "Sf.Cuvioasa Parascheva"   400 0 

      CHELTUIELI CURENTE 01 400 0 

Titlul VI Transferuri intre unitati ale adm.publice 51 400 0 

    Transferuri curente 51.01 400 0 

           Transferuri din bugetele locale pentru finantarea cheltuielilor curente din 
domeniul sanatatii 

51.01.46 400 0 

3.Spitalul de Pneumoftiziologie   400 0 

      CHELTUIELI CURENTE 01 400 0 

Titlul VI Transferuri intre unitati ale adm.publice 51 400 0 

    Transferuri curente 51.01 400 0 

           Transferuri din bugetele locale pentru finantarea cheltuielilor curente din 
domeniul sanatatii 

51.01.46 400 0 

       Unitati medico-sociale 
6602060

3 
1,450 0 

      CHELTUIELI CURENTE 01 1,450 0 

Titlul VI Transferuri intre unitati ale adm.publice 51 1,450 0 

    Transferuri curente 51.01 1,450 0 

Transferuri din bugetele locale pentru finantarea unitatilor de asistenta sociala si 
medico-sociale 

51.01.39 1,450 0 

VIII.CULTURA, RECREERE SI RELIGIE 6702 27,930 0 

Total titluri   27,930 0 

      CHELTUIELI CURENTE 01 27,930 0 

Titlul I Cheltuieli de personal 10 2,700 0 

Titlul II Bunuri si servicii 20 1,920 0 

Titlul VI Transferuri intre unitati ale adm.publice 51 15,010 0 

    Transferuri curente 51.01 15,010 0 

           Transferuri catre institutii publice 51.01.01 15,010 0 

Titlul X Alte cheltuieli 59 8,300 0 

Contributii la salarizarea personalului neclerical  59.15 8,300 0 

Servicii culturale 670203 19,630 0 

Total titluri   19,630 0 

      CHELTUIELI CURENTE 01 19,630 0 

Titlul I Cheltuieli de personal 10 2,700 0 

Titlul II Bunuri si servicii 20 1,920 0 

Titlul VI Transferuri intre unitati ale adm.publice 51 15,010 0 

    Transferuri curente 51.01 15,010 0 

           Transferuri catre institutii publice 51.01.01 15,010 0 

        Biblioteci publice comunale, orasenesti, municipale 
6702030

2 
4,620 0 

      CHELTUIELI CURENTE 01 4,620 0 

Titlul I Cheltuieli de personal 10 2,700 0 

Titlul II Bunuri si servicii 20 1,920 0 

       Muzee 
6702030

3 
10,660 0 

      CHELTUIELI CURENTE 01 10,660 0 

Titlul VI Transferuri intre unitati ale adm.publice 51 10,660 0 

    Transferuri curente 51.01 10,660 0 

           Transferuri catre institutii publice 51.01.01 10,660 0 

1.Muzeul de Arta   1,075 0 

      CHELTUIELI CURENTE 01 1,075 0 

Titlul VI Transferuri intre unitati ale adm.publice 51 1,075 0 



HOTŀRÂREA NR 15 din 28 ianuarie 2016 
Pag. nr.18 

1 2 3 4 

    Transferuri curente 51.01 1,075 0 

           Transferuri catre institutii publice 51.01.01 1,075 0 

2.Muzeul de Istorie   2,245 0 

      CHELTUIELI CURENTE 01 2,245 0 

Titlul VI Transferuri intre unitati ale adm.publice 51 2,245 0 

    Transferuri curente 51.01 2,245 0 

           Transferuri catre institutii publice 51.01.01 2,245 0 

3.Complexul Muzeal de St.Naturii   7,340 0 

      CHELTUIELI CURENTE 01 7,340 0 

Titlul VI Transferuri intre unitati ale adm.publice 51 7,340 0 

    Transferuri curente 51.01 7,340 0 

           Transferuri catre institutii publice 51.01.01 7,340 0 

         Alte servicii culturale 
6702033

0 
4,350 0 

      CHELTUIELI CURENTE 01 4,350 0 

Titlul VI Transferuri intre unitati ale adm.publice 51 4,350 0 

    Transferuri curente 51.01 4,350 0 

           Transferuri catre institutii publice 51.01.01 4,350 0 

1.Centrul Cultural "Dunarea de Jos"   4,350 0 

      CHELTUIELI CURENTE 01 4,350 0 

Titlul VI Transferuri intre unitati ale adm.publice 51 4,350 0 

    Transferuri curente 51.01 4,350 0 

           Transferuri catre institutii publice 51.01.01 4,350 0 

Servicii religioase 670206 8,300 0 

Titlul IX Alte cheltuieli 59 8,300 0 

Contributii la salarizarea personalului neclerical  59.15 8,300 0 

IX.ASIGURARI SI ASISTENTA SOCIALA 6802 91,330 0 

Total titluri   91,330 0 

      CHELTUIELI CURENTE 01 91,330 0 

Titlul I Cheltuieli de personal 10 28,000 0 

Titlul II Bunuri si servicii 20 6,880 0 

Titlul VI Transferuri intre unitati ale adm.publice 51 4,000 0 

    Transferuri curente 51.01 4,000 0 

Transferuri din bugetele locale pentru finantarea unitatilor de asistenta sociala si 
medico-sociale 

51.01.39 4,000 0 

Titlul IX Asistenta Sociala 57 52,450 0 

    Ajutoare sociale 5702 52,450 0 

           Ajutoare sociale in numerar 57.02.01 50,250 0 

           Ajutoare sociale in natura 57.02.02 2,200 0 

Asistenta sociala in caz de boli si invaliditati 680205 58,300 0 

           Asistenta sociala in caz de invaliditate 
6802050

2 
58,300 0 

      CHELTUIELI CURENTE 01 58,300 0 

Titlul I Cheltuieli de personal 10 4,000 0 

Titlul II Bunuri si servicii 20 2,300 0 

Titlul IX Asistenta Sociala 57 52,000 0 

    Ajutoare sociale 5702 52,000 0 

           Ajutoare sociale in numerar 57.02.01 50,000 0 

           Ajutoare sociale in natura 57.02.02 2,000 0 

Asistenta sociala pentru familie si copii 680206 29,030 0 

      CHELTUIELI CURENTE 01 29,030 0 

Titlul I Cheltuieli de personal 10 24,000 0 

Titlul II Bunuri si servicii 20 4,580 0 

Titlul IX Asistenta Sociala 57 450 0 

    Ajutoare sociale 5702 450 0 

           Ajutoare sociale in numerar 57.02.01 250 0 

           Ajutoare sociale in natura 57.02.02 200 0 

Unitati de asistenta medico-sociale 680212 4,000 0 



HOTŀRÂREA NR 15 din 28 ianuarie 2016 
Pag. nr.19 

1 2 3 4 

      CHELTUIELI CURENTE 01 4,000 0 

Titlul VI Transferuri intre unitati ale adm.publice 51 4,000 0 

    Transferuri curente 51.01 4,000 0 

Transferuri din bugetele locale pentru finantarea unitatilor de asistenta sociala si 
medico-sociale 

51.01.39 4,000 0 

XI.ACTIUNI GENERALE ECONOMICE, COMERCIALE SI DE MUNCA 8002 50 0 

Actiuni generale economice si comerciale 800201 50 0 

        Programe de dezvoltare regionala si sociala 
8002011

0 
50 0 

      CHELTUIELI CURENTE 01 50 0 

Titlul VII Alte transferuri 55 50 0 

    B.Transferuri curente in strainatate (catre organizatii internationale) 55.02 50 0 

           Contributii si cotizatii la organisme internationale 55.02.01 50 0 

XII.AGRICULTURA, SILVICULTURA, PISCICULTURA SI VANATOARE 8302 765 0 

Agricultura 830203 765 0 

        Camere agricole 
8302030

7 
765 0 

      CHELTUIELI CURENTE 01 765 0 

Titlul VI Transferuri intre unitati ale adm.publice 51 765 0 

    Transferuri curente 51.01 765 0 

           Transferuri din bugetele locale pt.finantarea camerelor agricole 51.01.49 765 0 

XIII.TRANSPORTURI 8402 18,505 0 

Transport rutier 840203 18,505 0 

        Drumuri si poduri 
8402030

1 
18,505 0 

      CHELTUIELI CURENTE 01 18,505 0 

Titlul VII Alte transferuri 55 18,505 0 

    A.Transferuri interne 55.01 18,505 0 

           Alte transferuri curente interne 55.01.18 18,505 0 

DEFICIT* 9902 0 0 

    
*Deficitul se finanteaza din excedentul anilor precedenti 

   
 

  



HOTŀRÂREA NR 15 din 28 ianuarie 2016 
Pag. nr.20 

 
 

SECŝIUNEA DE DEZVOLTARE 
 

   
- mii lei - 

DENUMIRE INDICATORI COD 

BUGET    2016 

TOTAL 

Din care 
credite bug. 

destinate 
stingerii 
plãtilor 

restante  
1 2 3 4 

TOTAL VENITURI 0001 1,329 0 

VENITURI PROPRII 4990 0 0 

   I.VENITURI CURENTE 0002 1,329 0 

C. VENITURI NEFISCALE 0012 1,329 0 

C 2. VANZARI DE BUNURI SI SERVICII 0014 1,329 0 

Transferuri voluntare, altele decat subventiile 3702 1,329 0 

Varsaminte din sectiunea de functionare 370204 1,329 0 

TOTAL CHELTUIELI 4902 31,716 0 

Total titluri   31,716 0 

      CHELTUIELI CURENTE 01 10,473 0 

Titlul VI Transferuri intre unitati ale adm.publice 51 9,656 0 

    Transferuri de capital 51.02 9,656 0 

           Transferuri din bugetele locale pentru finantarea cheltuielilor de capital 
din domeniul sanatatii 

51.02.28 7,427 0 

           Alte transferuri de capital catre instututii publice 51.02.29 2,229 0 

Titlul VII Alte transferuri 55 817 0 

    A.Transferuri interne 55.01 817 0 

           Programe de dezvoltare 55.01.13 200 0 

           Transferuri din bugetul local catre asociatiile de dezv. intercomunitara 55.01.42 617 0 

       CHELTUIELI DE CAPITAL 70 21,243 0 

Titlul XII Active nefinanciare 71 21,243 0 

    Active fixe 71.01 21,243 0 

           Constructii 71.01.01 10,283 0 

           Masini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02 645 0 

           Alte active fixe  71.01.30 10,315 0 

I.AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE 5102 9,610 0 

Autoritati executive 51020103 9,610 0 

       CHELTUIELI DE CAPITAL 70 9,610 0 

Titlul XII Active nefinanciare 71 9,610 0 

    Active fixe 71.01 9,610 0 

           Constructii 71.01.01 4,507 0 

           Masini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02 390 0 

           Alte active fixe  71.01.30 4,713 0 

II.ALTE SERVICII PUBLICE GENERALE 5402 922 0 

Total titluri   922 0 

      CHELTUIELI CURENTE 01 922 0 

Titlul VI Transferuri intre unitati ale adm.publice 51 922 0 

    Transferuri de capital 51.02 922 0 

           Alte transferuri de capital catre instututii publice 51.02.29 922 0 

Servicii publice comunitare de evidenta a persoanelor 540210 22 0 

      CHELTUIELI CURENTE 01 22 0 

Titlul VI Transferuri intre unitati ale adm.publice 51 22 0 

    Transferuri de capital 51.02 22 0 

           Alte transferuri de capital catre instututii publice 51.02.29 22 0 

Alte servicii publice generale 540250 900 0 

      CHELTUIELI CURENTE 01 900 0 



HOTŀRÂREA NR 15 din 28 ianuarie 2016 
Pag. nr.21 

1 2 3 4 

Titlul VI Transferuri intre unitati ale adm.publice 51 900 0 

    Transferuri de capital 51.02 900 0 

           Alte transferuri de capital catre instututii publice 51.02.29 900 0 

V.ORDINE PUBLICA SI SIGURANTA NATIONALA 6102 255 0 

Protectie civila si protectia contra incendiilor 610205 255 0 

       CHELTUIELI DE CAPITAL 70 255 0 

Titlul XII Active nefinanciare 71 255 0 

    Active fixe 71.01 255 0 

           Masini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02 220 0 

           Alte active fixe  71.01.30 35 0 

VI.INVATAMANT 6502 483 0 

Total titluri   483 0 

       CHELTUIELI DE CAPITAL 70 483 0 

Titlul XII Active nefinanciare 71 483 0 

    Active fixe 71.01 483 0 

           Constructii 71.01.01 326 0 

           Masini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02 35 0 

           Alte active fixe  71.01.30 122 0 

Invatamant nedefinibil prin nivel 650207 473 0 

      Invatamant special 65020704 473 0 

Total titluri   473 0 

       CHELTUIELI DE CAPITAL 70 473 0 

Titlul XII Active nefinanciare 71 473 0 

    Active fixe 71.01 473 0 

           Constructii 71.01.01 326 0 

           Masini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02 25 0 

           Alte active fixe  71.01.30 122 0 

1.Scoala Gimnaziala Speciala "Constantin Pufan"   326 0 

       CHELTUIELI DE CAPITAL 70 326 0 

Titlul XII Active nefinanciare 71 326 0 

    Active fixe 71.01 326 0 

           Constructii 71.01.01 326 0 

2.Liceul Tehnologic "S.Mehedinti"   112 0 

       CHELTUIELI DE CAPITAL 70 112 0 

Titlul XII Active nefinanciare 71 112 0 

    Active fixe 71.01 112 0 

           Masini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02 25 0 

           Alte active fixe  71.01.30 87 0 

3.Scoala Gimnaziala Speciala "C-tin Paunescu" Tecuci   35 0 

       CHELTUIELI DE CAPITAL 70 35 0 

Titlul XII Active nefinanciare 71 35 0 

    Active fixe 71.01 35 0 

           Alte active fixe  71.01.30 35 0 

Centrul Judetean de Asistenta Educationala   10 0 

       CHELTUIELI DE CAPITAL 70 10   

Titlul XII Active nefinanciare 71 10   

    Active fixe 71.01 10   

           Masini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02 10   

VII.SANATATE 6602 7,427 0 

Total titluri   7,427 0 

      CHELTUIELI CURENTE 01 7,427 0 

Titlul VI Transferuri intre unitati ale adm.publice 51 7,427 0 

    Transferuri de capital 51.02 7,427 0 

           Transferuri din bugetele locale pentru finantarea cheltuielilor de capital 
din domeniul sanatatii 

51.02.28 7,427 0 

Servicii medicale in unitati sanitare cu paturi 660206 7,427 0 

       Spitale generale 66020601 7,427 0 

      CHELTUIELI CURENTE 01 7,427 0 



HOTŀRÂREA NR 15 din 28 ianuarie 2016 
Pag. nr.22 

1 2 3 4 

Titlul VI Transferuri intre unitati ale adm.publice 51 7,427 0 

    Transferuri de capital 51.02 7,427 0 

           Transferuri din bugetele locale pentru finantarea cheltuielilor de capital 
din domeniul sanatatii 

51.02.28 7,427 0 

1.Spitalul Clinic Judetean de Urgenta "Sf.Apostol Andrei"   5,464 0 

      CHELTUIELI CURENTE 01 5,464 0 

Titlul VI Transferuri intre unitati ale adm.publice 51 5,464 0 

    Transferuri de capital 51.02 5,464 0 

           Transferuri din bugetele locale pentru finantarea cheltuielilor de capital 
din domeniul sanatatii 

51.02.28 5,464 0 

2.Spitalul de Boli Infectioase "Sf.Cuvioasa Parascheva"   163 0 

      CHELTUIELI CURENTE 01 163 0 

Titlul VI Transferuri intre unitati ale adm.publice 51 163 0 

    Transferuri de capital 51.02 163 0 

           Transferuri din bugetele locale pentru finantarea cheltuielilor de capital 
din domeniul sanatatii 

51.02.28 163 0 

3.Spitalul de Pneumoftiziologie   1,800 0 

      CHELTUIELI CURENTE 01 1,800 0 

Titlul VI Transferuri intre unitati ale adm.publice 51 1,800 0 

    Transferuri de capital 51.02 1,800 0 

           Transferuri din bugetele locale pentru finantarea cheltuielilor de capital 
din domeniul sanatatii 

51.02.28 1,800 0 

VIII.CULTURA, RECREERE SI RELIGIE 6702 1,207 0 

Total titluri   1,207 0 

      CHELTUIELI CURENTE 01 1,087 0 

Titlul VI Transferuri intre unitati ale adm.publice 51 1,087 0 

    Transferuri de capital 51.02 1,087 0 

           Alte transferuri de capital catre instututii publice 51.02.29 1,087 0 

       CHELTUIELI DE CAPITAL 70 120 0 

Titlul XII Active nefinanciare 71 120 0 

    Active fixe 71.01 120 0 

           Alte active fixe  71.01.30 120 0 

Servicii culturale 670203 1,207 0 

Total titluri   1,207 0 

      CHELTUIELI CURENTE 01 1,087 0 

Titlul VI Transferuri intre unitati ale adm.publice 51 1,087 0 

    Transferuri de capital 51.02 1,087 0 

           Alte transferuri de capital catre instututii publice 51.02.29 1,087 0 

       CHELTUIELI DE CAPITAL 70 120 0 

Titlul XII Active nefinanciare 71 120 0 

    Active fixe 71.01 120 0 

           Alte active fixe  71.01.30 120 0 

        Biblioteci publice comunale, orasenesti, municipale 67020302 120 0 

       CHELTUIELI DE CAPITAL 70 120 0 

Titlul XII Active nefinanciare 71 120 0 

    Active fixe 71.01 120 0 

           Alte active fixe (inclusiv reparatii capitale) 71.01.30 120 0 

       Muzee 67020303 971 0 

    Transferuri de capital 51.02 971 0 

           Alte transferuri de capital catre instututii publice 51.02.29 971 0 

1.Muzeul de Arta   4 0 

      CHELTUIELI CURENTE 01 4 0 

Titlul VI Transferuri intre unitati ale adm.publice 51 4 0 

    Transferuri de capital 51.02 4 0 

           Alte transferuri de capital catre instututii publice 51.02.29 4 0 

2.Muzeul de Istorie   784 0 

      CHELTUIELI CURENTE 01 784 0 

Titlul VI Transferuri intre unitati ale adm.publice 51 784 0 



HOTŀRÂREA NR 15 din 28 ianuarie 2016 
Pag. nr.23 

1 2 3 4 

    Transferuri de capital 51.02 784 0 

           Alte transferuri de capital catre instututii publice 51.02.29 784 0 

3.Complexul Muzeal de St.Naturii   183 0 

      CHELTUIELI CURENTE 01 183 0 

Titlul VI Transferuri intre unitati ale adm.publice 51 183 0 

    Transferuri de capital 51.02 183 0 

           Alte transferuri de capital catre instututii publice 51.02.29 183 0 

         Alte servicii culturale 67020330 116 0 

      CHELTUIELI CURENTE 01 116 0 

Titlul VI Transferuri intre unitati ale adm.publice 51 116 0 

    Transferuri de capital 51.02 116 0 

           Alte transferuri de capital catre instututii publice 51.02.29 116 0 

1.Centrul Cultural "Dunarea de Jos"   116 0 

      CHELTUIELI CURENTE 01 116 0 

Titlul VI Transferuri intre unitati ale adm.publice 51 116 0 

    Transferuri de capital 51.02 116 0 

           Alte transferuri de capital catre instututii publice 51.02.29 116 0 

IX.ASIGURARI SI ASISTENTA SOCIALA 6802 775 0 

Total titluri   775 0 

      CHELTUIELI CURENTE 01 220 0 

Titlul VI Transferuri intre unitati ale adm.publice 51 220 0 

    Transferuri de capital 51.02 220 0 

           Alte transferuri de capital catre instututii publice 51.02.29 220 0 

       CHELTUIELI DE CAPITAL 70 555 0 

Titlul XII Active nefinanciare 71 555 0 

    Active fixe 71.01 555 0 

           Constructii 71.01.01 500 0 

           Alte active fixe  71.01.30 55 0 

Asistenta sociala pentru familie si copii 680206 555 0 

       CHELTUIELI DE CAPITAL 70 555 0 

Titlul XII Active nefinanciare 71 555 0 

    Active fixe 71.01 555 0 

           Constructii 71.01.01 500 0 

           Alte active fixe  71.01.30 55 0 

Unitati de asistenta medico-sociale 680212 220 0 

      CHELTUIELI CURENTE 01 220 0 

Titlul VI Transferuri intre unitati ale adm.publice 51 220 0 

    Transferuri de capital 51.02 220 0 

           Alte transferuri de capital catre instututii publice 51.02.29 220 0 

X.PROTECTIA MEDIULUI 7402 1,270 0 

Reducerea si controlul poluarii 740203 1,270 0 

       CHELTUIELI DE CAPITAL 70 1,270 0 

Titlul XII Active nefinanciare 71 1,270 0 

    Active fixe 71.01 1,270 0 

           Alte active fixe  71.01.30 1,270 0 

XI.ACTIUNI GENERALE ECONOMICE, COMERCIALE SI DE MUNCA 8002 817 0 

Actiuni generale economice si comerciale 800201 817 0 

        Programe de dezvoltare regionala si sociala 80020110 817 0 

      CHELTUIELI CURENTE 01 817 0 

Titlul VII Alte transferuri 55 817 0 

    A.Transferuri interne 55.01 817 0 

           Programe de dezvoltare 55.01.13 200 0 

           Transferuri din bugetul local catre asociatiile de dezv. intercomunitara 55.01.42 617 0 

XII.TRANSPORTURI 8402 8,950 0 

Transport rutier 840203 8,950 0 

        Drumuri si poduri 84020301 8,950 0 

       CHELTUIELI DE CAPITAL 70 8,950 0 

Titlul XII Active nefinanciare 71 8,950 0 



HOTŀRÂREA NR 15 din 28 ianuarie 2016 
Pag. nr.24 

1 2 3 4 

    Active fixe 71.01 8,950 0 

           Constructii 71.01.01 4,950 0 

           Alte active fixe  71.01.30 4,000 0 

DEFICIT* 9902 -30,387 0 

    
*Deficitul se finanteaza din excedentul anilor precedenti 

   



HOTŀRÂREA NR 15 din 28 ianuarie 2016 
Pag. nr.25 

 
                                                                                                                                                                                                                  

L I S T A  

obiectivelor de investitii pe anul 2016, cu finantare partiala sau integrala de la bugetul local, repartizate pentru Consiliul Judetean Galati 
 

mii lei 

        
 

finantate din 

C
a
p

a
c

it
ã

ti
 

T
e

rm
e

n
 P

IF
     Valoarea  Valoarea Cheltuieli  
Surs

e  
Credite  Credite  Alte Total din care : 

Nr.   Denumirea obiectivelor   totala totala totale 
propr

ii 
bancar

e 
bancare surse  alocatii de la  pe seama  

crt.  de investitii    
actualizat

a 
(col.5 la   interne externe constituite bugetare bugetul transferurilor 

        col.9) 
 

    potrivit (col.10+ local de la bugetul 

                legii col.11)   de stat  
 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

  TOTAL   43,882.00    43,882.00    21,243.00          -                -                -                    -      21,243.00    21,243.00                       -    
 

  

  
 

  18,891.00    18,891.00      4,804.00          -                -                -                    -        4,804.00      4,804.00                       -    
 

  

  din care:       
 

            
 

  

A. LUCRÃRI ÎN CONTINUARE   20,322.00    20,322.00      5,000.00          -                -                -                    -        5,000.00      5,000.00                       -    

 
  

  
 

  17,803.00    17,803.00      4,404.00          -                -                -                    -        4,404.00      4,404.00                       -    

 
  

  
 

                    

 
  

B. LUCRÃRI NOI   12,600.00    12,600.00      5,283.00          -                -                -                    -        5,283.00      5,283.00                       -    

 
  

  
 

    1,088.00      1,088.00          400.00          -                -                -                    -            400.00          400.00                       -    

 
  

  
 

                    

 
  

C. ALTE CHELT. DE INVESTITII   10,960.00    10,960.00    10,960.00          -                -                -                    -      10,960.00    10,960.00                       -        

  
 

    
 

  
 

      
 

  

 
  

  71   43,882.00    43,882.00    21,243.00          -                -                -                    -      21,243.00    21,243.00                       -    

 
  

  
 

  18,891.00    18,891.00      4,804.00          -                -                -                    -        4,804.00      4,804.00                       -    

 
  

  din care:                     

 
  

A. LUCRÃRI ÎN CONTINUARE   20,322.00    20,322.00      5,000.00          -                -                -                    -        5,000.00      5,000.00                       -    

 
  



HOTŀRÂREA NR 15 din 28 ianuarie 2016 
Pag. nr.26 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

  
 

  17,803.00    17,803.00      4,404.00          -                -                -                    -        4,404.00      4,404.00                       -    

 
  

  
 

    
 

  
 

      
 

  

 
  

B. LUCRÃRI NOI   12,600.00    12,600.00      5,283.00          -                -                -                    -        5,283.00      5,283.00                       -    

 
  

  
 

    1,088.00      1,088.00          400.00          -                -                -                    -            400.00          400.00                       -    

 
  

  
 

    
 

  
 

      
 

  

 
  

C. ALTE CHELT. DE INVESTITII   10,960.00    10,960.00    10,960.00          -                -                -                    -      10,960.00    10,960.00                       -        

  
 

    
 

  
 

      
 

  

 
  

  
Din TOTAL, desfasurat, potrivit 
clasificatiei,     

 
  

 
      

 
  

 
  

  pe capitole bugetare :                          

  
CAP. 51.02 AUTORITÃTI PUBLICE 
SI ACTIUNI EXT.                         

  TOTAL,    15,837.00    15,837.00      9,610.00          -                -                -                    -        9,610.00      9,610.00                       -        

   din care :                          
  

 
                        

  51.02.71   15,837.00    15,837.00      9,610.00          -                -                -                    -        9,610.00      9,610.00                       -        

  
 

    8,839.00      8,839.00      2,612.00          -                -                -                    -        2,612.00      2,612.00                       -        

A. LUCRÃRI ÎN CONTINUARE                      -                             -            

  
 

                     -                             -        
 

  

B. LUCRÃRI NOI   10,734.00    10,734.00      4,507.00          -                -                -                    -        4,507.00      4,507.00                       -    
 

  

  
 

    8,839.00      8,839.00      2,612.00          -                -                -                    -        2,612.00      2,612.00                       -    
 

  

  Hangar elicopter si statie carburanti     2,507.00      2,507.00      2,507.00              2,507.00      2,507.00    
 

2016 

  
 

    1,489.00      1,489.00      1,489.00              1,489.00      1,489.00    
 

  

  
Parcare supraetajata - Spitalul clinic 
judetean de urgenta Sf.Ap.Andrei     8,227.00      8,227.00      2,000.00              2,000.00      2,000.00    

 
2016 

  
 

    7,350.00      7,350.00      1,123.00              1,123.00      1,123.00    
 

  

  
 

                               -        
 

  

C ALTE CHELTUIELI DE INVESTITII     5,103.00      5,103.00      5,103.00          -                -                -                    -        5,103.00      5,103.00                       -    
 

  

  
Dotari, plati proiecte, alte cheltuieli de 
investitii     5,103.00      5,103.00      5,103.00    

 
        5,103.00      5,103.00    

 
2016 



HOTŀRÂREA NR 15 din 28 ianuarie 2016 
Pag. nr.27 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

                            

  

Cap. 61.02 ORDINE PUBLICA (Prot. 
Civila)                         

  TOTAL,          255.00          255.00          255.00          -                -                -                    -            255.00          255.00                       -    

 
  

  din care :                  -                     -                     -            -                -                -                    -                     -                     -                         -    
 

  

  61.02.71         255.00          255.00          255.00          -                -                -                    -            255.00          255.00                       -    

 
  

  
 

                 -                     -                     -            -                -                -                    -                     -                     -                         -    

 
  

A. LUCRÃRI ÎN CONTINUARE                      -                             -        
 

  

  
 

                     -                             -        
 

  

B. LUCRÃRI NOI                      -                             -        
 

  

  
 

                     -                             -        
 

  

C ALTE CHELTUIELI DE INVESTITII         255.00          255.00          255.00          -                -                -              255.00          255.00                       -    

 
  

  
 

        
 

          
 

  

  Dotari         255.00          255.00          255.00                  255.00          255.00      2016 

  Cap. 65.02 INVATAMANT                         

  TOTAL,          735.00          735.00          483.00          -                -                -                    -            483.00          483.00                       -        

  
 

        239.00          239.00          239.00          -                -                -                    -            239.00          239.00                       -        

  din care :                         

  65.02.71         735.00          735.00          483.00          -                -                -                    -            483.00          483.00                       -        

  
 

        239.00          239.00          239.00          -                -                -                    -            239.00          239.00                       -        

A. LUCRÃRI ÎN CONTINUARE                         

  
 

                        

B. LUCRÃRI NOI         578.00          578.00          326.00          -                -                -                    -            326.00          326.00                       -        

  
 

        239.00          239.00          239.00          -                -                -                    -            239.00          239.00                       -        

  
 

                        

  
Scoala Gimnaziala Sp. Ctin Pufan - 
Centrala termica pentru scoala         578.00          578.00          326.00                  326.00          326.00      2016 

  
                                                                  
si cantina         239.00          239.00          239.00                  239.00          239.00        



HOTŀRÂREA NR 15 din 28 ianuarie 2016 
Pag. nr.28 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

  
 

                        

C ALTE CHELTUIELI DE INVESTITII         157.00          157.00          157.00          -                -                -                    -            157.00          157.00                       -        

        
 

  
 

  
 

          

  CJRAE 10.00 10.00 10.00   
 

  
 

10.00 10.00     2016 

  
Scoala Gimnaziala Speciala C-tin 
Paunescu Tecuci 35.00 35.00 35.00         35.00 35.00     2016 

  Liceul Tehnologic Simion Mehedinti 112.00 112.00 112.00         112.00 112.00     2016 

  CAP. 66.02 SÃNÃTATE                         

  

CAP. 67.02 CULTURA, RECREERE 
SI RELIGIE                          

  TOTAL,          120.00          120.00          120.00          -                -                -                    -            120.00          120.00                       -        

  din care :         120.00          120.00          120.00          -                -                -                    -            120.00          120.00                       -        
            

 
        

 
    

  67.02.71         120.00          120.00          120.00          -                -                -                    -            120.00          120.00                       -        

                     -                     -                     -            -                -                -                    -                     -                     -                         -        

A LUCRARI IN CONTINUARE                      -                             -            

                         -                             -            

B. LUCRÃRI NOI                      -                             -            

  
 

                     -                             -            

C. ALTE CHELTUIELI DE INVESTITII 120.00 120.00 120.00         120.00 120.00       

        
 

  
 

        
 

    

  Biblioteca VA Urechia  120.00 120.00 120.00   
 

    120.00 120.00 
 

  2016 

                            

  
CAP. 68.02 ASIGURÃRI SI 
ASISTENTÃ SOCIALÃ                         

  TOTAL,      1,810.00      1,810.00          555.00          -                -                -                    -            555.00          555.00                       -        

  din care :     1,539.00      1,539.00          450.00          -                -                -                    -            450.00          450.00                       -        
    

 
                      

  68.02.71     1,810.00      1,810.00          555.00          -                -                -                    -            555.00          555.00                       -        

        1,539.00      1,539.00          450.00          -                -                -                    -            450.00          450.00                       -        

                            



HOTŀRÂREA NR 15 din 28 ianuarie 2016 
Pag. nr.29 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

A LUCRARI IN CONTINUARE     1,755.00      1,755.00          500.00          -                -                -                    -            500.00          500.00                       -        

        1,539.00      1,539.00          450.00          -                -                -                    -            450.00          450.00                       -        

          
 

                

  
Modernizare Centrul de Plasament nr. 
2     1,755.00      1,755.00          500.00  

 
              500.00          500.00      2016 

        1,539.00      1,539.00          450.00  
 

              450.00          450.00        

          
 

                

B. LUCRÃRI NOI                         

                            

C.  ALTE CHELT. DE INVESTITII                  55.00            55.00            55.00          -                -                -                    -              55.00            55.00                       -        

  
 

                        

  DGASPC            55.00            55.00            55.00                    55.00            55.00      2016 

  

 
                        

  CAP. 74.02 PROTECTIA MEDIULUI                         

  TOTAL,      1,270.00      1,270.00      1,270.00          -                -                -                    -        1,270.00      1,270.00                       -        

  din care :                  -                     -                     -            -                -                -                    -                     -                     -                         -        

  74.02.71     1,270.00      1,270.00      1,270.00          -                -                -                    -        1,270.00      1,270.00                       -        

  
 

                 -                     -                     -            -                -                -                    -                     -                     -                         -        

A LUCRARI IN CONTINUARE                      -                             -            

                         -                             -            

B. LUCRÃRI NOI                      -                             -            

  
 

                     -                             -            

C.  ALTE CHELT. DE INVESTITII            1,270.00      1,270.00      1,270.00          -                -                -                    -        1,270.00      1,270.00                       -        

  
 

                        

  
Impadurire teren comuna Valea 
Marului          770.00          770.00          770.00          770.00         770.00      2016 

  
Reconstructie ecologica forestiera 
prin impadurire a terenurilor          500.00          500.00  500.00         500.00 500.00     2016 

  degradate apartinand comunei Schela                         

  CAP. 84.02 TRANSPORTURI                          



HOTŀRÂREA NR 15 din 28 ianuarie 2016 
Pag. nr.30 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

  TOTAL,    23,855.00    23,855.00      8,950.00          -                -                -                    -        8,950.00      8,950.00                       -        

  din care :   17,352.00    17,352.00      4,354.00          -                -                -                    -        4,354.00      4,354.00                       -        

                            

  84.02.71   23,855.00    23,855.00      8,950.00          -                -                -                    -        8,950.00      8,950.00                       -        

      17,352.00    17,352.00      4,354.00          -                -                -                    -        4,354.00      4,354.00                       -        

                            

A LUCRARI IN CONTINUARE   18,567.00    18,567.00      4,500.00          -                -                -                    -        4,500.00      4,500.00                       -        

      16,264.00    16,264.00      3,954.00          -                -                -                    -        3,954.00      3,954.00                       -    

 
  

                        

 
  

  Reabilitare drumuri judetene   16,994.00    16,994.00      3,000.00              3,000.00      3,000.00    

 
2016 

      15,210.00    15,210.00      2,900.00              2,900.00      2,900.00    
 

  

                        
 

  

  

Realizare sistem de supraveghere 
video a traficului rutier de pe     1,573.00      1,573.00      1,500.00              1,500.00      1,500.00    

 
2016 

  
drumurile judetene apartinand 
judetului Galati     1,054.00      1,054.00      1,054.00              1,054.00      1,054.00    

 
  

                        
 

  

B. LUCRÃRI NOI     1,288.00      1,288.00          450.00          -                -                -                    -            450.00          450.00                       -    

 
  

  
 

    1,088.00      1,088.00          400.00          -                -                -                    -            400.00          400.00                       -    

 
  

  
 

                    

 
  

  
Pod PE din beton armat L=6,00 m pe 
DJ 240A, in localitatea Certesti     1,288.00      1,288.00          450.00                  450.00          450.00    

 
2016 

        1,088.00      1,088.00          400.00                  400.00          400.00    

 
  

                       

 
  

C.  ALTE CHELT. DE INVESTITII            4,000.00      4,000.00      4,000.00          -                -                -          4,000.00      4,000.00                       -    

 
  

    

 
                  

 
  

  Alte cheltuieli de investitii     4,000.00      4,000.00      4,000.00              4,000.00      4,000.00      2016 



HOTŀRÂREA NR 15 din 28 ianuarie 2016 
Pag. nr.31 

ANEXA 3 

BUGETUL INSTITUŝIILOR PUBLICE SI ACTIVITëŝILOR FINANŝATE INTEGRAL SAU 
PARŝIAL DIN VENITURI PROPRII PE ANUL 2016 ķI ESTIMŀRI PENTRU ANII 2017-2018 

 

      
- mii lei - 

 

 COD 

BUGET  2016 ESTIMÃRI 

DENUMIRE INDICATORI TOTAL 

Din care 
credite 
bug. 

destinate 
stingerii 
plãtilor 

restante 

2017 2018 2019 

 
1 2 3 4 5 6 7 

VENITURI - TOTAL 00.01 199,931 0 193,506 194,712 195,871 

I. VENITURI CURENTE 00.02 160,767 0 162,064 162,755 163,574 

C. VENITURI NEFISCALE 00.12 160,767 0 162,064 162,755 163,574 

C1. VENITURI DIN PROPRIETATE 00.13 187 0 291 295 302 

Venituri din proprietate 30.10 187 0 291 295 302 

Venituri din concesiuni si inchirieri 30.10.05 187 0 291 295 302 

1.Sp.Clinic Jud.de Urgenta "Sf.Apostol Andrei"   176 0 278 280 285 

2.Sp.de Boli Infectioase "Sf.Cuvioasa 
Parascheva" 

  5 0 6 7 8 

3.Spitalul de Pneumoftiziologie   6 0 7 8 9 

C2. VANZARI DE BUNURI SI SERVICII 00.14 160,580 0 161,773 162,460 163,272 

Venituri din prestari de servicii si alte activitati 33.10 158,606 0 159,781 160,449 161,227 

          Taxe si alte venituri in invatamant 33.10.05 50 0 50 50 52 

2.Scoala Gimnaziala Speciala "C-tin Pufan"   25 0 25 25 26 

3.Liceul Tehnologic "Simion Mehedinti"   25 0 25 25 26 

          Venituri din prestari de servicii si alte 
activitati 

33.10.08 2,473 0 2,525 2,537 2,579 

1.Sp.Clinic Jud.de Urgenta "Sf.Apostol Andrei"   2,200 0 2,250 2,260 2,300 

2.Sp.de Boli Infectioase "Sf.Cuvioasa 
Parascheva" 

  110 0 111 112 113 

3.Spitalul de Pneumoftiziologie   163 0 164 165 166 

          Venituri din contractele incheiate cu casele 
de asigurari sociale de sanatate 

33.10.21 128,811 0 129,150 129,500 129,900 

1.Sp.Clinic Jud.de Urgenta "Sf.Apostol Andrei"   102,613 0 102,700 102,900 103,000 

2.Sp.de Boli Infectioase "Sf.Cuvioasa 
Parascheva" 

  11,568 0 11,700 11,800 12,000 

3.Spitalul de Pneumoftiziologie   14,630 0 14,750 14,800 14,900 

         Venituri din contractele incheiate cu directiile 
de sanatate publica din sume alocate de la 
bugetul de stat 

33.10.30 18,017 0 18,100 18,300 18,500 

1.Sp.Clinic Jud.de Urgenta "Sf.Apostol Andrei"   11,624 0 11,700 11,800 11,900 

2.Sp.de Boli Infectioase "Sf.Cuvioasa 
Parascheva" 

  4,593 0 4,600 4,650 4,700 

3.Spitalul de Pneumoftiziologie   1,800 0 1,800 1,850 1,900 

         Venituri din contractele incheiate cu directiile 
de sanatate publica din sume alocate din 
veniturile proprii ale Ministerului Sanatatii 

33.10.31 6,855 0 7,556 7,662 7,796 

1.Sp.Clinic Jud.de Urgenta "Sf.Apostol Andrei"   1,855 0 1,900 1,950 2,000 

2.Sp.de Boli Infectioase "Sf.Cuvioasa 
Parascheva" 

  4,500 0 5,050 5,100 5,175 

3.Spitalul de Pneumoftiziologie   500 0 606 612 621 

         Venituri din contractele incheiate cu 
institutiile de medicina legala 

33.10.32 2,400 0 2,400 2,400 2,400 

1.Sp.Clinic Jud.de Urgenta "Sf.Apostol Andrei"   2,400 0 2,400 2,400 2,400 

Diverse venituri 36.10 1,973 0 1,992 2,011 2,045 



HOTŀRÂREA NR 15 din 28 ianuarie 2016 
Pag. nr.32 

1 2 3 4 5 6 7 

          Alte venituri 36.10.50 1,973 0 1,992 2,011 2,045 

 1.Directia Judeteana de Evidenta a Persoanelor   20 0 20 20 21 

 2.Serv.public judetean de adm.a dom.public si 
privat  

  200 0 202 204 207 

 3.Biblioteca "V.A.Urechia"   50 0 50 51 52 

 4.Muzeul de arta vizuala   15 0 15 15 16 

 5.Muzeul de istorie   200 0 202 204 207 

 6.Complexul Muzeal de Stiintele Naturii   700 0 707 714 725 

 7.Centrul cultural "Dunarea de Jos"   400 0 404 408 415 

 8.Camera Agricola   388 0 392 395 402 

Transferuri voluntare, altele decat subventiile 37.10 1 0 0 0 0 

         Donatii si sponsorizari 37.10.01 1 0 0 0 0 

2.Spitalul de Pneumoftiziologie   1 0 0 0 0 

Varsaminte din sectiunea de functionare pentru 
finantarea sectiunii de dezvoltare a bugetului local 

37.10.03 -7,219 0 0 0 0 

Varsaminte din sectiunea de functionare 37.10.04 7,219 0 0 0 0 

IV. SUBVENTII 00.17 39,164 0 31,442 31,957 32,297 

SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE 
ADMINISTRATIEI PUBLICE 

00.18 39,164 0 31,442 31,957 32,297 

Subventii de la alte administratii 43.10 39,164 0 31,442 31,957 32,297 

         Subventii pentru institutii publice 43.10.09 25,143 0 21,390 22,210 22,430 

1.Directia judeteana de evidenta a persoanelor    1,190 0 1,190 1,190 1,190 

2.Serviciul public judetean de administrarea 
domeniului public si privat 

  3,493 0 2,000 2,000 2,000 

3.Muzeul de arta vizuala   1,075 0 1,085 1,090 1,100 

4.Muzeul de istorie   2,245 0 2,265 2,270 2,275 

5.Complexul Muzeal de Stiintele Naturii   7,340 0 5,000 5,300 5,400 

6.Centrul cultural "Dunarea de Jos"   4,350 0 4,400 4,410 4,415 

7.Unitatea medico-sociala Ganesti   5,450 0 5,450 5,950 6,050 

         Subventii din bug.locale pentru finantarea 
cheltuielilor curente din domeniul sanatatii 

43.10.10 3,600 0 3,760 3,345 3,360 

1.Spitalul Clinic Judetean de Urgenta "Sf.Apostol 
Andrei" 

  2,800 0 2,950 2,525 2,530 

2.Spitalul de Boli Infectioase "Sf.Cuvioasa 
Parascheva" 

  400 0 405 410 415 

3.Spitalul de Pneumoftiziologie   400 0 405 410 415 

         Subventii din bug.locale pentru finantarea 
cheltuielilor de capital din domeniul sanatatii 

43.10.14 7,427 0 3,600 3,610 3,615 

1.Spitalul Clinic Judetean de Urgenta "Sf.Apostol 
Andrei" 

  5,464 0 3,000 3,000 3,000 

2.Spitalul de Boli Infectioase "Sf.Cuvioasa 
Parascheva" 

  163 0 100 100 100 

3.Spitalul de Pneumoftiziologie   1,800 0 500 510 515 

         Subventii din bug.local pt.finantarea 
camerelor agricole 

43.10.15 765 0 765 765 765 

         Subventii pentru institutii publice destinate 
sectiunii de dezvoltare 

43.10.19 2,229 0 1,927 2,027 2,127 

 1.Directia Judeteana de Evidenta a Persoanelor   22 0 22 22 22 

 2.Serv.public judetean de adm.a dom.public si 
privat  

  900 0 500 500 500 

 3.Muzeul de arta vizuala   4 0 5 5 5 

 4.Muzeul de istorie   784 0 700 700 700 

 5.Complexul Muzeal de Stiintele Naturii   183 0 100 100 100 

 6.Centrul cultural "Dunarea de Jos"   116 0 100 100 100 

 7.Unitatea medico-sociala Ganesti   220 0 500 600 700 

CHELTUIELI - TOTAL 4910 223,097 0 193,506 194,712 195,871 

Total titluri   223,097 0 193,506 194,712 195,871 

      CHELTUIELI CURENTE 01 206,202 0 187,453 188,466 189,443 



HOTŀRÂREA NR 15 din 28 ianuarie 2016 
Pag. nr.33 

1 2 3 4 5 6 7 

Titlul I Cheltuieli de personal 10 109,435 0 109,545 110,903 112,240 

Titlul II Bunuri si servicii 20 95,985 0 77,671 77,261 76,897 

Titlul X Alte cheltuieli 59 782 0 237 302 306 

Burse 59.01 782 0 237 302 306 

       CHELTUIELI DE CAPITAL 70 16,895 0 6,053 6,246 6,428 

Titlul X Active nefinanciare 71 16,895 0 6,053 6,246 6,428 

    Active fixe 71.01 15,095 0 5,803 5,971 6,128 

           Constructii 71.01.01 4,468 0 2,300 2,185 2,065 

           Masini, echipamente si mijloace de 
transport 

71.01.02 8,898 0 2,072 2,225 2,385 

           Mobilier, aparatura birotica si alte active 
corporale 

71.01.03 37 0 207 307 307 

           Alte active fixe  71.01.30 1,692 0 1,224 1,254 1,371 

    Reparatii capitale aferente activelor fixe 71.03 1,800 0 250 275 300 

I.ALTE SERVICII PUBLICE GENERALE 54.10 6,187 0 3,934 3,936 3,940 

Total titluri   6,187 0 3,934 3,936 3,940 

      CHELTUIELI CURENTE 01 5,265 0 3,412 3,414 3,418 

Titlul I Cheltuieli de personal 10 2,400 0 2,100 2,100 2,100 

Titlul II Bunuri si servicii 20 2,865 0 1,312 1,314 1,318 

       CHELTUIELI DE CAPITAL 70 922 0 522 522 522 

Titlul X Active nefinanciare 71 922 0 522 522 522 

    Active fixe 71.01 922 0 522 522 522 

           Masini, echipamente si mijloace de 
transport 

71.01.02 865 0 465 465 463 

           Alte active fixe  71.01.30 57 0 57 57 59 

Servicii publice comunitare de evidenta a 
persoanelor 

54.10.10 1,251 0 1,232 1,232 1,233 

      CHELTUIELI CURENTE 01 1,229 0 1,210 1,210 1,211 

Titlul I Cheltuieli de personal 10 950 0 950 950 950 

Titlul II Bunuri si servicii 20 279 0 260 260 261 

       CHELTUIELI DE CAPITAL 70 22 0 22 22 22 

Titlul X Active nefinanciare 71 22 0 22 22 22 

    Active fixe 71.01 22 0 22 22 22 

           Alte active fixe  71.01.30 22 0 22 22 22 

Alte servicii publice generale 54.10.50 4,936 0 2,702 2,704 2,707 

      CHELTUIELI CURENTE 01 4,036 0 2,202 2,204 2,207 

Titlul I Cheltuieli de personal 10 1,450 0 1,150 1,150 1,150 

Titlul II Bunuri si servicii 20 2,586 0 1,052 1,054 1,057 

       CHELTUIELI DE CAPITAL 70 900 0 500 500 500 

Titlul X Active nefinanciare 71 900 0 500 500 500 

    Active fixe 71.01 900 0 500 500 500 

           Masini, echipamente si mijloace de 
transport 

71.01.02 865 0 465 465 463 

           Alte active fixe  71.01.30 35 0 35 35 37 

II. INVATAMANT 65.10 50 0 50 50 52 

Invatamant nedefinibil prin nivel 65.10.07 50 0 50 50 52 

     Invatamant special 65.10.07.04 50 0 50 50 52 

Total titluri   50 0 50 50 52 

      CHELTUIELI CURENTE 01 50 0 50 50 52 

Titlul II Bunuri si servicii 20 50 0 50 50 52 

2.Scoala Gimnaziala Speciala "Constantin 
Pufan" 

  25 0 25 25 26 

      CHELTUIELI CURENTE 01 25 0 25 25 26 

Titlul II Bunuri si servicii 20 25 0 25 25 26 

3.Liceul Tehnologic "S.Mehedinti"   25 0 25 25 26 

      CHELTUIELI CURENTE 01 25 0 25 25 26 

Titlul II Bunuri si servicii 20 25 0 25 25 26 

III. SANATATE 66.10 193,816 0 168,832 169,099 169,902 

Servicii medicale in unitati sanitare cu paturi 66.10.06 193,816 0 168,832 169,099 169,902 



HOTŀRÂREA NR 15 din 28 ianuarie 2016 
Pag. nr.34 

1 2 3 4 5 6 7 

Total titluri   193,816 0 168,832 169,099 169,902 

      CHELTUIELI CURENTE 01 179,240 0 164,900 165,077 165,805 

Titlul I Cheltuieli de personal 10 97,747 0 98,100 99,350 100,600 

Titlul II Bunuri si servicii 20 80,711 0 66,563 65,425 64,899 

Titlul X Alte cheltuieli 59 782 0 237 302 306 

Burse 59.01 782 0 237 302 306 

       CHELTUIELI DE CAPITAL 70 14,576 0 3,932 4,022 4,097 

Titlul X Active nefinanciare 71 14,576 0 3,932 4,022 4,097 

    Active fixe 71.01 12,776 0 3,682 3,747 3,797 

           Constructii 71.01.01 4,044 0 1,950 1,835 1,715 

           Masini, echipamente si mijloace de 
transport 

71.01.02 7,870 0 1,400 1,550 1,700 

           Alte active fixe  71.01.30 852 0 332 362 382 

    Reparatii capitale aferente activelor fixe 71.03 1,800 0 250 275 300 

     Spitale generale 66.10.06.01 192,366 0 167,382 167,649 168,452 

      CHELTUIELI CURENTE 01 177,790 0 163,450 163,627 164,355 

Titlul I Cheltuieli de personal 10 96,547 0 96,900 98,150 99,400 

Titlul II Bunuri si servicii 20 80,461 0 66,313 65,175 64,649 

Titlul X Alte cheltuieli 59 782 0 237 302 306 

Burse 59.01 782 0 237 302 306 

       CHELTUIELI DE CAPITAL 70 14,576 0 3,932 4,022 4,097 

Titlul X Active nefinanciare 71 14,576 0 3,932 4,022 4,097 

    Active fixe 71.01 12,776 0 3,682 3,747 3,797 

           Constructii 71.01.01 4,044 0 1,950 1,835 1,715 

           Masini, echipamente si mijloace de 
transport 

71.01.02 7,870 0 1,400 1,550 1,700 

           Alte active fixe  71.01.30 852 0 332 362 382 

    Reparatii capitale aferente activelor fixe 71.03 1,800 0 250 275 300 

1.Spitalul Clinic Judetean de Urgenta 
"Sf.Apostol Andrei" 

  150,719 0 127,178 127,115 127,415 

      CHELTUIELI CURENTE 01 138,348 0 124,178 124,115 124,415 

Titlul I Cheltuieli de personal 10 75,923 0 76,000 77,000 78,000 

Titlul II Bunuri si servicii 20 61,675 0 47,978 46,850 46,148 

Titlul X Alte cheltuieli 59 750 0 200 265 267 

Burse 59.01 750 0 200 265 267 

       CHELTUIELI DE CAPITAL 70 12,371 0 3,000 3,000 3,000 

Titlul X Active nefinanciare 71 12,371 0 3,000 3,000 3,000 

    Active fixe 71.01 10,571 0 2,750 2,725 2,700 

           Constructii 71.01.01 2,544 0 1,450 1,325 1,200 

           Masini, echipamente si mijloace de 
transport 

71.01.02 7,407 0 1,200 1,300 1,400 

           Alte active fixe  71.01.30 620 0 100 100 100 

    Reparatii capitale aferente activelor fixe 71.03 1,800 0 250 275 300 

2.Spitalul de Boli Infectioase "Sf.Cuvioasa 
Parascheva" 

  22,124 0 21,972 22,179 22,511 

      CHELTUIELI CURENTE 01 21,829 0 21,740 21,947 22,279 

Titlul I Cheltuieli de personal 10 8,227 0 8,500 8,700 8,900 

Titlul II Bunuri si servicii 20 13,585 0 13,223 13,230 13,361 

Titlul X Alte cheltuieli 59 17 0 17 17 18 

Burse 59.01 17 0 17 17 18 

       CHELTUIELI DE CAPITAL 70 295 0 232 232 232 

Titlul X Active nefinanciare 71 295 0 232 232 232 

    Active fixe 71.01 295 0 232 232 232 

           Masini, echipamente si mijloace de 
transport 

71.01.02 163 0 100 100 100 

           Alte active fixe  71.01.30 132 0 132 132 132 

3.Spitalul de Pneumoftiziologie   19,523 0 18,232 18,355 18,526 

      CHELTUIELI CURENTE 01 17,613 0 17,532 17,565 17,661 

Titlul I Cheltuieli de personal 10 12,397 0 12,400 12,450 12,500 



HOTŀRÂREA NR 15 din 28 ianuarie 2016 
Pag. nr.35 

1 2 3 4 5 6 7 

Titlul II Bunuri si servicii 20 5,201 0 5,112 5,095 5,140 

Titlul X Alte cheltuieli 59 15 0 20 20 21 

Burse 59.01 15 0 20 20 21 

       CHELTUIELI DE CAPITAL 70 1,910 0 700 790 865 

Titlul X Active nefinanciare 71 1,910 0 700 790 865 

    Active fixe 71.01 1,910 0 700 790 865 

           Constructii 71.01.01 1,500 0 500 510 515 

           Masini, echipamente si mijloace de 
transport 

71.01.02 300 0 100 150 200 

           Mobilier, aparatura birotica si alte active 
corporale 

71.01.03 10 0 0 0 0 

           Alte active fixe  71.01.30 100 0 100 130 150 

     Unitati medico-sociale 66.10.06.03 1,450 0 1,450 1,450 1,450 

      CHELTUIELI CURENTE 01 1,450 0 1,450 1,450 1,450 

Titlul I Cheltuieli de personal 10 1,200 0 1,200 1,200 1,200 

Titlul II Bunuri si servicii 20 250 0 250 250 250 

IV. CULTURA, RECREERE SI RELIGIE 67.10 17,499 0 15,033 15,367 15,510 

Total titluri   17,499 0 15,033 15,367 15,510 

      CHELTUIELI CURENTE 01 16,412 0 14,128 14,462 14,605 

Titlul I Cheltuieli de personal 10 5,750 0 5,807 5,865 5,952 

Titlul II Bunuri si servicii 20 10,662 0 8,321 8,597 8,653 

       CHELTUIELI DE CAPITAL 70 1,087 0 905 905 905 

Titlul X Active nefinanciare 71 1,087 0 905 905 905 

    Active fixe 71.01 1,087 0 905 905 905 

           Constructii 71.01.01 424 0 350 350 350 

           Masini, echipamente si mijloace de 
transport 

71.01.02 80 0 20 20 25 

           Alte active fixe  71.01.30 583 0 535 535 530 

    Reparatii capitale aferente activelor fixe 71.03 0 0 0 0 0 

Servicii culturale 67.10.03 17,499 0 15,033 15,367 15,510 

Total titluri   17,499 0 15,033 15,367 15,510 

      CHELTUIELI CURENTE 01 16,412 0 14,128 14,462 14,605 

Titlul I Cheltuieli de personal 10 5,750 0 5,807 5,865 5,952 

Titlul II Bunuri si servicii 20 10,662 0 8,321 8,597 8,653 

       CHELTUIELI DE CAPITAL 70 1,087 0 905 905 905 

Titlul X Active nefinanciare 71 1,087 0 905 905 905 

    Active fixe 71.01 1,087 0 905 905 905 

           Constructii 71.01.01 424 0 350 350 350 

           Masini, echipamente si mijloace de 
transport 

71.01.02 80 0 20 20 25 

           Alte active fixe  71.01.30 583 0 535 535 530 

Biblioteci publice nationale 67.10.03.01 50 0 50 51 52 

Total titluri   50 0 50 51 52 

      CHELTUIELI CURENTE 01 50 0 50 51 52 

Titlul II Bunuri si servicii 20 50 0 50 51 52 

   Muzee 67.10.03.03 12,546 0 10,079 10,398 10,528 

     Muzeul de Arta Vizuala   1,094 0 1,105 1,110 1,121 

      CHELTUIELI CURENTE 01 1,090 0 1,100 1,105 1,116 

Titlul I Cheltuieli de personal 10 700 0 707 714 725 

Titlul II Bunuri si servicii 20 390 0 393 391 391 

       CHELTUIELI DE CAPITAL 70 4 0 5 5 5 

Titlul X Active nefinanciare 71 4 0 5 5 5 

    Active fixe 71.01 4 0 5 5 5 

           Alte active fixe 71.01.30 4 0 5 5 5 

      Muzeul de Istorie   3,229 0 3,167 3,174 3,182 

      CHELTUIELI CURENTE 01 2,445 0 2,467 2,474 2,482 

Titlul I Cheltuieli de personal 10 850 0 858 867 880 

Titlul II Bunuri si servicii 20 1,595 0 1,609 1,607 1,602 

       CHELTUIELI DE CAPITAL 70 784 0 700 700 700 



HOTŀRÂREA NR 15 din 28 ianuarie 2016 
Pag. nr.36 

1 2 3 4 5 6 7 

Titlul X Active nefinanciare 71 784 0 700 700 700 

    Active fixe 71.01 784 0 700 700 700 

           Constructii 71.01.01 424 0 350 350 350 

           Alte active fixe  71.01.30 360 0 350 350 350 

      Complexul Muzeal de Stiintele Naturii   8,223 0 5,807 6,114 6,225 

      CHELTUIELI CURENTE 01 8,040 0 5,707 6,014 6,125 

Titlul I Cheltuieli de personal 10 2,200 0 2,222 2,244 2,277 

Titlul II Bunuri si servicii 20 5,840 0 3,485 3,770 3,848 

       CHELTUIELI DE CAPITAL 70 183 0 100 100 100 

Titlul X Active nefinanciare 71 183 0 100 100 100 

    Active fixe 71.01 183 0 100 100 100 

           Alte active fixe  71.01.30 183 0 100 100 100 

Alte servicii culturale 67.10.03.30 4,903 0 4,904 4,918 4,930 

      CHELTUIELI CURENTE 01 4,787 0 4,804 4,818 4,830 

Titlul I Cheltuieli de personal 10 2,000 0 2,020 2,040 2,070 

Titlul II Bunuri si servicii 20 2,787 0 2,784 2,778 2,760 

       CHELTUIELI DE CAPITAL 70 116 0 100 100 100 

Titlul X Active nefinanciare 71 116 0 100 100 100 

    Active fixe 71.01 116 0 100 100 100 

           Masini, echipamente si mijloace de 
transport 

71.01.02 80 0 20 20 25 

           Alte active fixe  71.01.30 36 0 80 80 75 

V.ASIGURARI SI ASISTENTA SOCIALA 68.10 4,392 0 4,500 5,100 5,300 

Unitati de asistenta medico-sociale 68.10.12 4,392 0 4,500 5,100 5,300 

      CHELTUIELI CURENTE 01 4,172 0 3,900 4,400 4,500 

Titlul I Cheltuieli de personal 10 2,700 0 2,700 2,750 2,750 

Titlul II Bunuri si servicii 20 1,472 0 1,200 1,650 1,750 

       CHELTUIELI DE CAPITAL 70 220 0 600 700 800 

Titlul X Active nefinanciare 71 220 0 600 700 800 

    Active fixe 71.01 220 0 600 700 800 

           Mobilier, aparatura birotica si alte active 
corporale 

71.01.03 20 0 200 300 300 

           Alte active fixe  71.01.30 200 0 300 300 400 

VI.AGRICULTURA, SILVICULTURA, 
PISCICULTURA SI VANATOARE 

83.10 1,153 0 1,157 1,160 1,167 

Agricultura 83.10.03 1,153 0 1,157 1,160 1,167 

    Camere agricole 83.10.03.07 1,153 0 1,157 1,160 1,167 

      CHELTUIELI CURENTE 01 1,063 0 1,063 1,063 1,063 

Titlul I Cheltuieli de personal 10 838 0 838 838 838 

Titlul II Bunuri si servicii 20 225 0 225 225 225 

       CHELTUIELI DE CAPITAL 70 90 0 94 97 104 

Titlul X Active nefinanciare 71 90 0 94 97 104 

    Active fixe 71.01 90 0 94 97 104 

           Masini, echipamente si mijloace de 
transport 

71.01.02 83 0 87 90 97 

           Mobilier, aparatura birotica si alte active 
corporale 

71.01.03 7 0 7 7 7 

DEFICIT*   -23,166 0 0 0 0 

       
*Deficitul se finanteaza din excedentul anilor 
precedenti       

 

 
 
 
 
 
  



HOTŀRÂREA NR 15 din 28 ianuarie 2016 
Pag. nr.37 

 
SECŝIUNEA DE FUNCŝIONARE 

 

   
- mii lei - 

DENUMIRE INDICATORI 
                    

COD 

BUGET  2016 

TOTAL 

Din care 
credite bug. 

destinate 
stingerii 
plãtilor 

restante 
 

1 2 3 4 

VENITURI - TOTAL 00.01 183,056 0 

I. VENITURI CURENTE 00.02 153,548 0 

C. VENITURI NEFISCALE 00.12 153,548 0 

C1. VENITURI DIN PROPRIETATE 00.13 187 0 

Venituri din proprietate 30.10 187 0 

Venituri din concesiuni si inchirieri 30.10.05 187 0 

1.Sp.Clinic Jud.de Urgenta "Sf.Apostol Andrei"   176 0 

2.Sp.de Boli Infectioase "Sf.Cuvioasa Parascheva"   5 0 

3.Spitalul de Pneumoftiziologie   6 0 

C2. VANZARI DE BUNURI SI SERVICII 00.14 153,361 0 

Venituri din prestari de servicii si alte activitati 33.10 158,606 0 

          Taxe si alte venituri in invatamant 33.10.05 50 0 

1.Scoala Gimnaziala Speciala "C-tin Pufan"   25 0 

2.Liceul Tehnologic "Simion Mehedinti"   25 0 

          Venituri din prestari de servicii si alte activitati 33.10.08 2,473 0 

1.Sp.Clinic Jud.de Urgenta "Sf.Apostol Andrei"   2,200 0 

2.Sp.de Boli Infectioase "Sf.Cuvioasa Parascheva"   110 0 

3.Spitalul de Pneumoftiziologie   163 0 

          Venituri din contractele incheiate cu casele de asigurari sociale de 
sanatate 

33.10.21 128,811 0 

1.Sp.Clinic Jud.de Urgenta "Sf.Apostol Andrei"   102,613 0 

2.Sp.de Boli Infectioase "Sf.Cuvioasa Parascheva"   11,568 0 

3.Spitalul de Pneumoftiziologie   14,630 0 

         Venituri din contractele incheiate cu directiile de sanatate publica din 
sume alocate de la bugetul de stat 

33.10.30 18,017 0 

1.Sp.Clinic Jud.de Urgenta "Sf.Apostol Andrei"   11,624 0 

2.Sp.de Boli Infectioase "Sf.Cuvioasa Parascheva"   4,593 0 

3.Spitalul de Pneumoftiziologie   1,800 0 

         Venituri din contractele incheiate cu directiile de sanatate publica din 
sume alocate din veniturile proprii ale Ministerului Sanatatii 

33.10.31 6,855 0 

1.Sp.Clinic Jud.de Urgenta "Sf.Apostol Andrei"   1,855 0 

2.Sp.de Boli Infectioase "Sf.Cuvioasa Parascheva"   4,500 0 

3.Spitalul de Pneumoftiziologie   500 0 

         Venituri din contractele incheiate cu institutiile de medicina legala 33.10.32 2,400 0 

1.Sp.Clinic Jud.de Urgenta "Sf.Apostol Andrei"   2,400 0 

Diverse venituri 36.10 1,973 0 

          Alte venituri 36.10.50 1,973 0 

 1.Directia Judeteana de Evidenta a Persoanelor   20 0 

 2.Serv.public judetean de adm.a dom.public si privat    200 0 

 3.Biblioteca "V.A.Urechia"   50 0 

 4.Muzeul de arta vizuala   15 0 

 5.Muzeul de istorie   200 0 

 6.Complexul Muzeal de Stiintele Naturii   700 0 

 7.Centrul cultural "Dunarea de Jos"   400 0 

 8.Camera Agricola   388 0 



HOTŀRÂREA NR 15 din 28 ianuarie 2016 
Pag. nr.38 

1 2 3 4 

Transferuri voluntare, altele decat subventiile 37.10 -7,218 0 

         Donatii si sponsorizari 37.10.01 1 0 

2.Spitalul de Pneumoftiziologie   1 0 

Varsaminte din sectiunea de functionare pentru finantarea sectiunii de 
dezvoltare a bugetului local 

37.10.03 -7219 0 

IV. SUBVENTII 00.17 29,508 0 

SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 00.18 29,508 0 

Subventii de la alte administratii 43.10 29,508 0 

         Subventii pentru institutii publice 43.10.09 25,143 0 

1.Directia judeteana de evidenta a persoanelor    1,190 0 

2.Serviciul public judetean de administrarea domeniului public si privat   3,493 0 

3.Muzeul de arta vizuala   1,075 0 

4.Muzeul de istorie   2,245 0 

5.Complexul Muzeal de Stiintele Naturii   7,340 0 

6.Centrul cultural "Dunarea de Jos"   4,350 0 

7.Unitatea medico-sociala Ganesti   5,450 0 

         Subventii din bug.locale pentru finantarea cheltuielilor curente din 
domeniul sanatatii 

43.10.10 3,600 0 

1.Spitalul Clinic Judetean de Urgenta "Sf.Apostol Andrei"   2,800 0 

2.Spitalul de Boli Infectioase "Sf.Cuvioasa Parascheva"   400 0 

3.Spitalul de Pneumoftiziologie   400 0 

         Subventii din bug.local pt.finantarea camerelor agricole 43.10.15 765 0 

CHELTUIELI - TOTAL 4910 206,202 0 

Total titluri   206,202 0 

      CHELTUIELI CURENTE 01 206,202 0 

Titlul I Cheltuieli de personal 10 109,435 0 

Titlul II Bunuri si servicii 20 95,985 0 

Titlul X Alte cheltuieli 59 782 0 

Burse 59.01 782 0 

I.ALTE SERVICII PUBLICE GENERALE 54.10 5,265 0 

Total titluri   5,265 0 

      CHELTUIELI CURENTE 01 5,265 0 

Titlul I Cheltuieli de personal 10 2,400 0 

Titlul II Bunuri si servicii 20 2,865 0 

Servicii publice comunitare de evidenta a persoanelor 54.10.10 1,229 0 

      CHELTUIELI CURENTE 01 1,229 0 

Titlul I Cheltuieli de personal 10 950 0 

Titlul II Bunuri si servicii 20 279 0 

Alte servicii publice generale 54.10.50 4,036 0 

      CHELTUIELI CURENTE 01 4,036 0 

Titlul I Cheltuieli de personal 10 1,450 0 

Titlul II Bunuri si servicii 20 2,586 0 

II. INVATAMANT 65.10 50 0 

Invatamant nedefinibil prin nivel 65.10.07 50 0 

     Invatamant special 65.10.07.04 50 0 

Total titluri   50 0 

      CHELTUIELI CURENTE 01 50 0 

Titlul II Bunuri si servicii 20 50 0 

2.Scoala Gimnaziala Speciala "Constantin Pufan"   25 0 

      CHELTUIELI CURENTE 01 25 0 

Titlul II Bunuri si servicii 20 25 0 

3.Liceul Tehnologic "S.Mehedinti"   25 0 

      CHELTUIELI CURENTE 01 25 0 

Titlul II Bunuri si servicii 20 25 0 

III. SANATATE 66.10 179,240 0 

Servicii medicale in unitati sanitare cu paturi 66.10.06 179,240 0 

Total titluri   179,240 0 

      CHELTUIELI CURENTE 01 179,240 0 

Titlul I Cheltuieli de personal 10 97,747 0 



HOTŀRÂREA NR 15 din 28 ianuarie 2016 
Pag. nr.39 

1 2 3 4 

Titlul II Bunuri si servicii 20 80,711 0 

Titlul X Alte cheltuieli 59 782 0 

Burse 59.01 782 0 

     Spitale generale 66.10.06.01 177,790 0 

      CHELTUIELI CURENTE 01 177,790 0 

Titlul I Cheltuieli de personal 10 96,547 0 

Titlul II Bunuri si servicii 20 80,461 0 

Titlul X Alte cheltuieli 59 782 0 

Burse 59.01 782 0 

1.Spitalul Clinic Judetean de Urgenta "Sf.Apostol Andrei"   138,348 0 

      CHELTUIELI CURENTE 01 138,348 0 

Titlul I Cheltuieli de personal 10 75,923 0 

Titlul II Bunuri si servicii 20 61,675 0 

Titlul X Alte cheltuieli 59 750 0 

Burse 59.01 750 0 

2.Spitalul de Boli Infectioase "Sf.Cuvioasa Parascheva"   21,812 0 

      CHELTUIELI CURENTE 01 21,812 0 

Titlul I Cheltuieli de personal 10 8,227 0 

Titlul II Bunuri si servicii 20 13,585 0 

Titlul X Alte cheltuieli 59 17 0 

Burse 59.01 17 0 

3.Spitalul de Pneumoftiziologie   17,598 0 

      CHELTUIELI CURENTE 01 17,598 0 

Titlul I Cheltuieli de personal 10 12,397 0 

Titlul II Bunuri si servicii 20 5,201 0 

Titlul X Alte cheltuieli 59 15 0 

Burse 59.01 15 0 

     Unitati medico-sociale 66.10.06.03 1,450 0 

      CHELTUIELI CURENTE 01 1,450 0 

Titlul I Cheltuieli de personal 10 1,200 0 

Titlul II Bunuri si servicii 20 250 0 

IV. CULTURA, RECREERE SI RELIGIE 67.10 16,412 0 

Total titluri   16,412 0 

      CHELTUIELI CURENTE 01 16,412 0 

Titlul I Cheltuieli de personal 10 5,750 0 

Titlul II Bunuri si servicii 20 10,662 0 

Servicii culturale 67.10.03 16,412 0 

Total titluri   16,412 0 

      CHELTUIELI CURENTE 01 16,412 0 

Titlul I Cheltuieli de personal 10 5,750 0 

Titlul II Bunuri si servicii 20 10,662 0 

Biblioteci publice nationale 67.10.03.01 50 0 

Total titluri   50 0 

      CHELTUIELI CURENTE 01 50 0 

Titlul II Bunuri si servicii 20 50 0 

   Muzee 67.10.03.03 11,575 0 

     Muzeul de Arta Vizuala   1,090 0 

      CHELTUIELI CURENTE 01 1,090 0 

Titlul I Cheltuieli de personal 10 700 0 

Titlul II Bunuri si servicii 20 390 0 

      Muzeul de Istorie   2,445 0 

      CHELTUIELI CURENTE 01 2,445 0 

Titlul I Cheltuieli de personal 10 850 0 

Titlul II Bunuri si servicii 20 1,595 0 

      Complexul Muzeal de Stiintele Naturii   8,040 0 

      CHELTUIELI CURENTE 01 8,040 0 

Titlul I Cheltuieli de personal 10 2,200 0 

Titlul II Bunuri si servicii 20 5,840 0 

Alte servicii culturale 67.10.03.30 4,787 0 



HOTŀRÂREA NR 15 din 28 ianuarie 2016 
Pag. nr.40 

1 2 3 4 

      CHELTUIELI CURENTE 01 4,787 0 

Titlul I Cheltuieli de personal 10 2,000 0 

Titlul II Bunuri si servicii 20 2,787 0 

V.ASIGURARI SI ASISTENTA SOCIALA 68.10 4,172 0 

Unitati de asistenta medico-sociale 68.10.12 4,172 0 

      CHELTUIELI CURENTE 01 4,172 0 

Titlul I Cheltuieli de personal 10 2,700 0 

Titlul II Bunuri si servicii 20 1,472 0 

VI.AGRICULTURA, SILVICULTURA, PISCICULTURA SI VANATOARE 83.10 1,063 0 

Agricultura 83.10.03 1,063 0 

    Camere agricole 83.10.03.07 1,063 0 

      CHELTUIELI CURENTE 01 1,063 0 

Titlul I Cheltuieli de personal 10 838 0 

Titlul II Bunuri si servicii 20 225 0 

DEFICIT   -23,146 0 

 

  



HOTŀRÂREA NR 15 din 28 ianuarie 2016 
Pag. nr.41 

 
SECŝIUNEA DE DEZVOLTARE 

 

   
- mii lei - 

DENUMIRE INDICATORI 
                    

COD 

BUGET  2016 

TOTAL 

Din care 
credite bug. 

destinate 
stingerii 
plãtilor 

restante 
 

1 2 3 4 

VENITURI - TOTAL 00.01 16,875 0 

I. VENITURI CURENTE 00.02 7,219 0 

C. VENITURI NEFISCALE 00.12 7,219 0 

C2. VANZARI DE BUNURI SI SERVICII 00.14 7,219 0 

Transferuri voluntare, altele decat subventiile 37.10 7,219 0 

Varsaminte din sectiunea de functionare 37.10.04 7,219 0 

IV. SUBVENTII 00.17 9,656 0 

SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 00.18 9,656 0 

Subventii de la alte administratii 43.10 9,656 0 

         Subventii din bug.locale pentru finantarea cheltuielilor de capital din 
domeniul sanatatii 

43.10.14 7,427 0 

1.Spitalul Clinic Judetean de Urgenta "Sf.Apostol Andrei"   5,464 0 

2.Spitalul de Boli Infectioase "Sf.Cuvioasa Parascheva"   163 0 

3.Spitalul de Pneumoftiziologie   1,800 0 

         Subventii pentru institutii publice destinate sectiunii de dezvoltare 43.10.19 2,229 0 

 1.Directia Judeteana de Evidenta a Persoanelor   22 0 

 2.Serv.public judetean de adm.a dom.public si privat    900 0 

 3.Muzeul de arta vizuala   4 0 

 4.Muzeul de istorie   784 0 

 5.Complexul Muzeal de Stiintele Naturii   183 0 

 6.Centrul cultural "Dunarea de Jos"   116 0 

 7.Unitatea medico-sociala Ganesti   220 0 

CHELTUIELI - TOTAL 4910 16,895 0 

Total titluri   16,895 0 

       CHELTUIELI DE CAPITAL 70 16,895 0 

Titlul X Active nefinanciare 71 16,895 0 

    Active fixe 71.01 15,095 0 

           Constructii 71.01.01 4,468 0 

           Masini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02 8,898 0 

           Mobilier, aparatura birotica si alte active corporale 71.01.03 37 0 

           Alte active fixe  71.01.30 1,692 0 

    Reparatii capitale aferente activelor fixe 71.03 1,800 0 

I.ALTE SERVICII PUBLICE GENERALE 54.10 922 0 

Total titluri   922 0 

       CHELTUIELI DE CAPITAL 70 922 0 

Titlul X Active nefinanciare 71 922 0 

    Active fixe 71.01 922 0 

           Masini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02 865 0 

           Alte active fixe  71.01.30 57 0 

Servicii publice comunitare de evidenta a persoanelor 54.10.10 22 0 

       CHELTUIELI DE CAPITAL 70 22 0 

Titlul X Active nefinanciare 71 22 0 

    Active fixe 71.01 22 0 

           Alte active fixe  71.01.30 22 0 

Alte servicii publice generale 54.10.50 900 0 



HOTŀRÂREA NR 15 din 28 ianuarie 2016 
Pag. nr.42 

1 2 3 4 

       CHELTUIELI DE CAPITAL 70 900 0 

Titlul X Active nefinanciare 71 900 0 

    Active fixe 71.01 900 0 

           Masini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02 865 0 

           Alte active fixe  71.01.30 35 0 

III. SANATATE 66.10 14,576 0 

Servicii medicale in unitati sanitare cu paturi 66.10.06 14,576 0 

Total titluri   14,576 0 

       CHELTUIELI DE CAPITAL 70 14,576 0 

Titlul X Active nefinanciare 71 14,576 0 

    Active fixe 71.01 12,776 0 

           Constructii 71.01.01 4,044 0 

           Masini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02 7,870 0 

           Mobilier, aparatura birotica si alte active corporale 71.01.03 10 0 

           Alte active fixe  71.01.30 852 0 

    Reparatii capitale aferente activelor fixe 71.03 1,800 0 

     Spitale generale 66.10.06.01 14,576 0 

       CHELTUIELI DE CAPITAL 70 14,576 0 

Titlul X Active nefinanciare 71 14,576 0 

    Active fixe 71.01 12,776 0 

           Constructii 71.01.01 4,044 0 

           Masini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02 7,870 0 

           Mobilier, aparatura birotica si alte active corporale 71.01.03 10 0 

           Alte active fixe  71.01.30 852 0 

    Reparatii capitale aferente activelor fixe 71.03 1,800 0 

1.Spitalul Clinic Judetean de Urgenta "Sf.Apostol Andrei"   12,371 0 

       CHELTUIELI DE CAPITAL 70 12,371 0 

Titlul X Active nefinanciare 71 12,371 0 

    Active fixe 71.01 10,571 0 

           Constructii 71.01.01 2,544 0 

           Masini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02 7,407 0 

           Alte active fixe  71.01.30 620 0 

    Reparatii capitale aferente activelor fixe 71.03 1,800 0 

2.Spitalul de Boli Infectioase "Sf.Cuvioasa Parascheva"   295 0 

       CHELTUIELI DE CAPITAL 70 295 0 

Titlul X Active nefinanciare 71 295 0 

    Active fixe 71.01 295 0 

           Masini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02 163 0 

           Alte active fixe  71.01.30 132 0 

3.Spitalul de Pneumoftiziologie   1,910 0 

       CHELTUIELI DE CAPITAL 70 1,910 0 

Titlul X Active nefinanciare 71 1,910 0 

    Active fixe 71.01 1,910 0 

           Constructii 71.01.01 1,500 0 

           Masini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02 300 0 

           Mobilier, aparatura birotica si alte active corporale 71.01.03 10 0 

           Alte active fixe  71.01.30 100 0 

IV. CULTURA, RECREERE SI RELIGIE 67.10 1,087 0 

Total titluri   1,087 0 

       CHELTUIELI DE CAPITAL 70 1,087 0 

Titlul X Active nefinanciare 71 1,087 0 

    Active fixe 71.01 1,087 0 

           Constructii 71.01.01 424 0 

           Masini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02 80 0 

           Alte active fixe  71.01.30 583 0 

Servicii culturale 67.10.03 1,087 0 

Total titluri   1,087 0 

       CHELTUIELI DE CAPITAL 70 1,087 0 

Titlul X Active nefinanciare 71 1,087 0 



HOTŀRÂREA NR 15 din 28 ianuarie 2016 
Pag. nr.43 

1 2 3 4 

    Active fixe 71.01 1,087 0 

           Constructii 71.01.01 424 0 

           Masini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02 80 0 

           Alte active fixe  71.01.30 583 0 

   Muzee 67.10.03.03 971 0 

     Muzeul de Arta Vizuala   4 0 

       CHELTUIELI DE CAPITAL 70 4 0 

Titlul X Active nefinanciare 71 4 0 

    Active fixe 71.01 4 0 

           Alte active fixe (inclusiv reparatii capitale) 71.01.30 4 0 

      Muzeul de Istorie   784 0 

       CHELTUIELI DE CAPITAL 70 784 0 

Titlul X Active nefinanciare 71 784 0 

    Active fixe 71.01 784 0 

           Constructii 71.01.01 424 0 

           Alte active fixe  71.01.30 360 0 

      Complexul Muzeal de Stiintele Naturii   183 0 

       CHELTUIELI DE CAPITAL 70 183 0 

Titlul X Active nefinanciare 71 183 0 

    Active fixe 71.01 183 0 

           Alte active fixe  71.01.30 183 0 

Alte servicii culturale 67.10.03.30 116 0 

       CHELTUIELI DE CAPITAL 70 116 0 

Titlul X Active nefinanciare 71 116 0 

    Active fixe 71.01 116 0 

           Masini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02 80 0 

           Alte active fixe  71.01.30 36 0 

V.ASIGURARI SI ASISTENTA SOCIALA 68.10 220 0 

Unitati de asistenta medico-sociale 68.10.12 220 0 

       CHELTUIELI DE CAPITAL 70 220 0 

Titlul X Active nefinanciare 71 220 0 

    Active fixe 71.01 220 0 

           Mobilier, aparatura birotica si alte active corporale 71.01.03 20 0 

           Alte active fixe  71.01.30 200 0 

VI.AGRICULTURA, SILVICULTURA, PISCICULTURA SI VANATOARE 83.10 90 0 

Agricultura 83.10.03 90 0 

    Camere agricole 83.10.03.07 90 0 

       CHELTUIELI DE CAPITAL 70 90 0 

Titlul X Active nefinanciare 71 90 0 

    Active fixe 71.01 90 0 

           Masini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02 83 0 

           Mobilier, aparatura birotica si alte active corporale 71.01.03 7 0 

DEFICIT   -20 0 

 

 
 
 
 



HOTŀRÂREA NR 15 din 28 ianuarie 2016 
Pag. nr.44 

 

                                                                                                                                                                                                                                             
 

L I S T A  

obiectivelor de investitii pe anul 2016, cu finantare din bugetul institutiilor publice si activitati finantate partial din venituri proprii, repartizate pentru Consiliul Judetean Galati 

 
mii lei 

          finantate din 

C
a
p

a
c

it
ã

ti
 

T
e

rm
e

n
 P

IF
     Valoarea  Valoarea Cheltuieli  Surse  Credite  Credite  Alte Total din care : 

Nr.   Denumirea obiectivelor   totala totala totale proprii bancare 
bancar

e 
surse  alocatii de la  pe seama  

crt.  de investitii    
actualizat

a 
(col.5 la   interne 

extern
e 

constituite bugetare bugetul transferurilor 

        col.9) 
 

    potrivit (col.10+ local de la bugetul 

      
 

  
 

    legii col.11)   de stat  
 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

  TOTAL   30,279.00    29,981.12    16,895.00    7,239.00              -                -                    -      9,656.00         9,656.00                       -    
 

  

  
 

  11,530.00    12,406.26      4,127.00                 -                -                -                    -      4,127.00         4,127.00                       -    
 

  

  din care:       
 

            
 

  

  
 

      
 

            
 

  

A. LUCRÃRI ÎN CONTINUARE 12,003.00 11,705.12 3,500.00                -                -                -                    -    3,500.00 3,500.00                      -    

 
  

  
 

8,567.00 9,443.26 3,250.00                -                -                -                    -    3,250.00 3,250.00                      -    

 
  

B. LUCRÃRI NOI 3,998.00 3,998.00 968.00                -                -                -                    -    968.00 968.00                      -    

 
  

  
 

2,963.00 2,963.00 877.00                -                -                -                    -    877.00 877.00                      -    

 
  

C. ALTE CHELT. DE INVESTITII 14,278.00 14,278.00 12,427.00 7,239.00             -                -                    -    5,188.00 5,188.00                      -        

  
 

      
 

            

 
  

  
 

      
 

            

 
  

  71 30,279.00 29,981.12 16,895.00 7,239.00             -                -                    -    9,656.00 9,656.00                      -    

 
  

  
 

11,530.00 12,406.26 4,127.00                -                -                -                    -    4,127.00 4,127.00                      -    

 
  

  din care:                     

 
  

A. LUCRÃRI ÎN CONTINUARE 12,003.00 11,705.12 3,500.00                -                -                -                    -    3,500.00 3,500.00                      -    

 
  

  
 

8,567.00 9,443.26 3,250.00                -                -                -                    -    3,250.00 3,250.00                      -    

 
  



HOTŀRÂREA NR 15 din 28 ianuarie 2016 
Pag. nr.45 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

B. LUCRÃRI NOI 3,998.00 3,998.00 968.00                -                -                -                    -    968.00 968.00                      -    

 
  

  
 

2,963.00 2,963.00 877.00                -                -                -                    -    877.00 877.00                      -    

 
  

C. ALTE CHELT. DE INVESTITII 14,278.00 14,278.00 12,427.00 7,239.00       5,188.00 5,188.00                      -        

  
 

      
 

            
 

  

  
Din TOTAL, desfasurat, 
potrivit clasificatiei,         

 
          

 
  

  pe capitole bugetare :         
 

          

 
  

  
CAP.54.10 ALTE SERVICII 
PUBLICE GENERALE                         

  TOTAL,          922.00          922.00          922.00                 -                -                -                    -         922.00            922.00                       -        

   din care :                   -                     -                     -                   -                -                -                    -                   -                        -                         -        

            
 

              
  54.10.56                  -                     -                     -                   -                -                -                    -                   -                        -                         -        

  54.10.71         922.00          922.00          922.00                 -                -                -                    -         922.00            922.00                       -        

                     -                     -                     -                   -                -                -                    -                   -                        -                         -        

A. LUCRÃRI ÎN CONTINUARE                      -                           -            

  
 

                     -                           -            

B. LUCRÃRI NOI                      -                           -            

  
 

                     -                           -            

C 
ALTE CHELTUIELI DE 
INVESTITII         922.00          922.00          922.00                 -                -                -                    -         922.00            922.00                       -        

  
Serviciul Public Judetean de 
Administrare a Domeniului          

 
              

                        Public si Privat           900.00          900.00          900.00    
 

         900.00            900.00  
 

  2016 

  
Serviciul Public Comunitar 
Judetean de Evidenta       

 
  

 
  

 
  

 
    

   a Persoanelor            22.00            22.00            22.00  
 

  
 

          22.00               22.00  
 

  2016 

  

 
  

 
  

 
  

 
  

 
  

 
    

  CAP. 66.10 SÃNÃTATE                         

  TOTAL,    27,942.00    27,644.12    14,576.00    7,149.00              -                -                    -      7,427.00         7,427.00                       -        

   din care :    11,141.00    12,017.26      3,738.00                 -                -                -                    -      3,738.00         3,738.00                       -        



HOTŀRÂREA NR 15 din 28 ianuarie 2016 
Pag. nr.46 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

  
 

        
 

    
 

  
 

    

   66.10.71    27,942.00    27,644.12    14,576.00    7,149.00              -                -                    -      7,427.00         7,427.00                       -        

  
 

  11,141.00    12,017.26      3,738.00                 -                -                -                    -      3,738.00         3,738.00                       -        

            
 

              

A. LUCRÃRI ÎN CONTINUARE   12,003.00    11,705.12      3,500.00                 -                -                -                    -      3,500.00         3,500.00                       -        

        8,567.00      9,443.26      3,250.00                 -                -                -                    -      3,250.00         3,250.00                       -        

            
 

              

  

Sp. Clinic Urgenta Sf. Ap. 
Andrei - Reabilitare instalatie 
electrica     4,445.00      4,147.12      2,000.00    

 
      2,000.00         2,000.00      2016 

  

 
    2,248.00      3,124.26      1,850.00    

 
      1,850.00         1,850.00        

        
 

  
 

    

 
        

  

Sp.Pneumoftiziologie - 
Consolidare si modernizare, 
extindere prin 7,558.00 7,558.00     1,500.00    

 
      1,500.00  1,500.00     2016 

  
                                          
mansardare Corp G     6,319.00      6,319.00      1,400.00    

 
      1,400.00  1,400.00       

        
 

  
 

    

 
        

  

 
    

 

  
 

              

B. LUCRÃRI NOI 3,556.00 3,556.00 544.00         544.00 544.00       

  

 

2,574.00 2,574.00 488.00         488.00 488.00       

  

 

    
 

  
 

              

  

Sp. Urgenta Sf. Ap. Andrei - 
Extindere, amenajare, 
modernizare,  3,512.00 3,512.00 500.00   

 
    500.00 500.00     2016 

  dotare spatii arhiva 2,536.00 2,536.00 450.00   
 

    450.00 450.00       

  

 
        

 
              

  

Sp. Urgenta Sf. Ap. Andrei - 
Extindere instalatie de gaze 
naturale cu           44.00            44.00  44.00   

 
    44.00              44.00      2016 

  

dotare centrala corp 
administrativ - Sectia ext. boli 
cronice Ivesti           38.00            38.00  38.00   

 
    38.00              38.00        

            
 

              



HOTŀRÂREA NR 15 din 28 ianuarie 2016 
Pag. nr.47 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

            
 

              

C. 
ALTE CHELTUIELI DE 
INVESTITII   12,383.00    12,383.00    10,532.00    7,149.00              -                -        3,383.00         3,383.00                       -        

            
 

              

  
Sp. Urgenta Sf. Ap. Andrei - 
RK Etaj 7, tronson ABC     1,983.00      1,983.00      1,000.00    

 
      1,000.00         1,000.00    

 
2016 

  
Sp. Urgenta Sf. Ap. Andrei - 
RK Reabilitare laborator clinic     1,668.00      1,668.00          800.00    

 
         800.00            800.00    

 
2016 

  
Sp. Urgenta Sf. Ap. Andrei - 
Alte cheltuieli de investitii     7,907.00      7,907.00      7,907.00    6,907.00  

 
      1,000.00         1,000.00    

 
2016 

  
Sp. Urgenta Sf. Ap. Andrei - 
Plati proiecte         120.00          120.00          120.00    

 
         120.00            120.00    

 
2016 

  
Sp.Boli Infectioase - Alte 
cheltuieli de investitii         295.00          295.00          295.00       132.00  

 
         163.00            163.00    

 
2016 

  Sp.Pneumoftiziologie - Dotari         310.00          310.00          310.00          50.00  
 

         260.00            260.00    

 
2016 

  
Sp.Pneumoftiziologie - Alte 
cheltuieli de investitii         100.00          100.00          100.00          60.00  

 
            40.00               40.00    

 
2016 

                            

  
CAP.67.10 CULTURA, 
RECREERE SI RELIGIE                          

  TOTAL,      1,105.00      1,105.00      1,087.00                 -                -                -                    -      1,087.00         1,087.00                       -        

   din care :          389.00          389.00          389.00                 -                -                -                    -         389.00            389.00                       -        

  
 

    
 

                  
   67.10.56                   -                     -                     -                   -                -                -                    -                   -                        -                         -        

  67.10.71     1,105.00      1,105.00      1,087.00                 -                -                -                    -      1,087.00         1,087.00                       -        

            389.00          389.00          389.00                 -                -                -                    -         389.00            389.00                       -        

  
 

                        

A. LUCRÃRI ÎN CONTINUARE                         

  
 

                        

  
 

    
 

                  

B. LUCRÃRI NOI         442.00          442.00          424.00                 -                -                -                    -         424.00            424.00                       -        

  
 

        389.00          389.00          389.00                 -                -                -                    -         389.00            389.00                       -        

  
 

    
 

  
 

              



HOTŀRÂREA NR 15 din 28 ianuarie 2016 
Pag. nr.48 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

  

Muzeul de Istorie - 
Monumentul Aparatorii 
orasului Galati,         442.00          442.00  424.00   

 
         424.00            424.00      2016 

  7 - 9 ianuarie 1918         389.00          389.00  389.00   
 

         389.00            389.00        

        
 

  
 

              

  
 

    
 

  
 

              

C 
ALTE CHELTUIELI DE 
INVESTITII         663.00          663.00          663.00                 -                -                -                    -         663.00            663.00                       -        

    

 
  

 
  

 
              

  
          - Centrul Cultural 
Dunarea de Jos          116.00          116.00          116.00    

 
         116.00            116.00      2016 

            - Muzeul de Arta Vizuala             4.00              4.00              4.00    
 

              4.00                 4.00      2016 

            - Muzeul de Istorie         360.00          360.00          360.00               360.00            360.00      2016 

  
          - Complexul Muzeal de 
Stiintele Naturii          183.00          183.00          183.00               183.00            183.00      2016 

                            

  

CAP.68.10 ASIGURÃRI SI 
ASISTENTÃ SOCIALÃ                         

  TOTAL,          220.00          220.00          220.00                 -                -                -                    -         220.00            220.00                       -        

   din care :                   -                     -                     -                   -                -                -                    -                   -                        -                         -        

  
 

                    

 
  

   68.10.71          220.00          220.00          220.00                 -                -                -                    -         220.00            220.00                       -    

 
  

  
 

                 -                     -                     -                   -                -                -                    -                   -                        -                         -    

 
  

                        
 

  

A. LUCRÃRI ÎN CONTINUARE                     

 
  

      
 

            
 

  

 
  

B. LUCRÃRI NOI                      -                           -        
 

  

  
 

                     -                           -        
 

  

C 
ALTE CHELTUIELI DE 
INVESTITII         220.00          220.00          220.00                 -                -                -           220.00            220.00    

 
  

  
 

                    
 

  

  
Unitatea Medico - Sociala 
Ganesti         220.00          220.00          220.00               220.00            220.00      2016 



HOTŀRÂREA NR 15 din 28 ianuarie 2016 
Pag. nr.49 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

  

CAP. 83.02 AGRICULTURA, 
SILVICULTURA, 
PISCICULTURA                          

  SI VANATOARE                         

  TOTAL,            90.00            90.00            90.00          90.00              -                -                    -                   -                        -                         -        

   din care :                          

  
 

                        

   68.10.71            90.00            90.00            90.00          90.00              -                -                    -                   -                        -                         -        

                            

                            

C. 
 ALTE CHELT. DE 
INVESTITII        90.00 90.00 90.00 90.00                 

                            

  Camera Agricola 90.00 90.00 90.00 90.00               2016 

 



HOTŀRÂREA NR 15 din 28 ianuarie 2016 
Pag. nr.50 

    
Anexa nr. 4 

      

      

      BUGETUL FONDURILOR EXTERNE NERAMBURSABILE PE ANUL 2016 

SI ESTIMÃRI PENTRU ANII 2017 - 2019 

  

 
 

  
-mii lei- 

DENUMIRE INDICATORI COD BUGET 2016 
ESTIMÃRI 

2017 2018 2019 
 

1 2 3 4 5 6 

       TOTAL VENITURI 00.01 215 90 90 90 

 I.VENITURI CURENTE 00.02 0 0 0 0 

 C.VENITURI NEFISCALE 00.12 0 0 0 0 

 C1.VENITURI DIN PROPRIETATE 00.13 0 0 0 0 

 Venituri din dobânzi 31.08 0 0 0 0 

 Alte venituri din dobânzi 31.08.03 0 0 0 0 

 C2. VÄNZÃRI DE BUNURI SI SERVICII 00.14 0 0 0 0 

 Diverse venituri 36.08 0 0 0 0 

 Alte venituri   36.08.50 0 0 0 0 

 IV.SUBVENTII 00.17 67 90 90 90 

 Donatii din strãinãtate 44.08 0 0 0 0 

       Donatii din strãinãtate 44.08.01 0 0 0 0 

 1.Centrul Europe Direct   0 0 0 0 

 2.Alegeri Europarlamentare   0 0 0 0 

Transferuri voluntare 37.00 50 90 90 90 

Sume primite de administratii 37.06.00 50 90 90 90 

 1.Centrul Europe Direct   50 90 90 90 

Subventii de la bugetul de stat 4208 17 0 0 0 

     -Cofinantarea publica acordata in cadrul mecanismului 
SEE 420860 11 0 0 0 

      1. MASPA   11 0 0 0 

      2. Youth Community - based Oral Health Learning 
Model   0 0 0 0 

     -Cofinantarea publica acordata in cadrul mecanismului 
norvegian 420861 6 0 0 0 

     1. Retea de centre de sprijin ptr victimele violentei 
domestice   6 0 0 0 

Sume FEN postaderare in contul platilor efectuate 4808 148 0 0 0 

     -Mecanismul financiar SEE 480817 111 0 0 0 

      1. MASPA   61 0 0 0 

      2. Youth Community - based Oral Health Learning 
Model   50 0 0 0 

     -Mecanismul financiar norvegian 480818 37 0 0 0 

     1. Retea de centre de sprijin ptr victimele violentei 
domestice   37 0 0 0 

 TOTAL CHELTUIELI   215 90 90 90 

        CHELTUIELI CURENTE 01 215 90 90 90 

 Titlul II Bunuri si servicii 55 50 90 90 90 

Titlul VIII Proiecte cu finantare din Fonduri externe 
nerambursabile (FEN) postaderare 58 165 0 0 0 

 I.AUTORITÃTI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE 5108 50 90 90 90 

 Autoritãti executive   50 90 90 90 

 1.Centrul Europe Direct           

        CHELTUIELI CURENTE 01 50 90 90 90 

 Titlul VII Alte transferuri 55 50 90 90 90 

    50 90 90 90 

Alte cheltuieli in domeniul asigurarilor si asistentei 
sociale 680850 165 0 0 0 

Alte cheltuieli in domeniul asistentei sociale 68085050 165 0 0 0 



HOTŀRÂREA NR 15 din 28 ianuarie 2016 
Pag. nr.51 

1 2 3 4 5 6 

    Mecanismul financiar SEE 58.17 122 0 0 0 

           Finantare nationala 58.17.01 11 0 0 0 

           Finantare de la UE 58.17.02 111 0 0 0 

           Cheltuieli neeligibile 58.17.03 0 0 0 0 

    Program Norvegian Crestere Ec. Dezv. Durabila 58.18 43 0 0 0 

           Finantare nationala 58.18.01 6 0 0 0 

           Finantare de la UE 58.18.02 37 0 0 0 

           Cheltuieli neeligibile 58.18.03 0 0 0 0 

      1. MASPA   72 0 0 0 

           Finantare nationala 58.17.01 11 0 0 0 

           Finantare de la UE 58.17.02 61 0 0 0 

           Cheltuieli neeligibile 58.17.03     0 0 

     2. Youth Community - based Oral Health Learning 
Model 

  
50 0 0 0 

           Finantare nationala 58.17.01 0 0 0 0 

           Finantare de la UE 58.17.02 50 0 0 0 

           Cheltuieli neeligibile 58.17.03 0 0 0 0 

      3. Retea de centre de sprijin ptr victimele violentei 
domestice   43 0 0 0 

           Finantare nationala 58.18.01 6 0 0 0 

           Finantare de la UE 58.18.02 37 0 0 0 

           Cheltuieli neeligibile 58.18.03 0 0 0 0 

 


